



Relatório de Cotação: PDDE

Pesquisa realizada entre 09/11/2021 18:40:15 e 10/11/2021 19:57:17

Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)

Item 1: Borracha branca escola
Descrição: nº 60 (cx c/ 40 unid)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19		21	R\$ 34,50 (un)	R\$ 724,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	NºPregão:112021 UASG:257024		27/10/2021	R\$ 34,18
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN	NºPregão:152021 UASG:980422		24/09/2021	R\$ 34,00
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA COMUNIDADE DOS MUNICIPIOS DA REGIAO DE CAMPO MOURAO	NºPregão:82021 UASG:460942		24/09/2021	R\$ 35,32
Valor Unitário			R\$ 34,50		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,50					

Item 2: Caderno Espiral Capa Dura Universitário 10 Matérias 160 Folhas.

Descrição: Detalhes: Bolsa de papel decorada, Capa dura, Capa acabamento com detalhe metalizado, Espiral colorido, Folha de adesivos, Folhas pa utadas decoradas, Índice/separador de matérias decorados, Número de matérias 10 matérias, Parte interna da capa decorada, Produto certificado FSC®, Formato 200mm x 275mm, Gramatura 56 g/m², Número de folhas 160 folhas. Informações fornecidas pelo fabricante

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21		21	R\$ 29,20 (un)	R\$ 613,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - PMSS AL		NºPregão:232021 UASG:982875	17/09/2021	R\$ 26,70
2	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE		NºPregão:232021 UASG:927702	26/07/2021	R\$ 27,70
Valor Unitário					R\$ 27,20
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:870759	26/05/2021	R\$ 33,20
Valor Unitário					R\$ 33,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,20					



Item 3: Caderno de Caligrafia

Descrição: universitário espiral capa dura 48fls

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	21	R\$ 35,08 (un)	R\$ 736,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:982021 UASG:985531	25/08/2021	R\$ 36,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:622021 UASG:988655	13/08/2021	R\$ 37,74
3	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:952021 UASG:988453	21/07/2021	R\$ 31,41
Valor Unitário				R\$ 35,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,08

Item 4: Caderno de Desenho

Descrição: -Modelo: caderno com espiral e sem pauta. Para aulas de cartografia e desenho. Marca: Jandaia. Linha: Escolar. Contém 96 folhas. Tam anho: 200 x 275 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 30	21	R\$ 32,01 (un)	R\$ 672,21

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1322021 UASG:153164	07/10/2021	R\$ 32,50
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	NºPregão:782021 UASG:987779	06/10/2021	R\$ 36,83
Valor Unitário				R\$ 34,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:881963	02/08/2021	R\$ 26,69
Valor Unitário				R\$ 26,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,01

Item 5: Caneta:

Descrição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, cristal médio cx. com 50 u nid. Com atestado do INMETRO. Cor azul

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	21	R\$ 53,23 (un)	R\$ 1.117,83

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:522021 UASG:987989	23/09/2021	R\$ 49,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:552021 UASG:987985	10/09/2021	R\$ 58,19
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:532021 UASG:985385	23/08/2021	R\$ 52,21



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Item 6: Caneta:

Descrição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, cristal médio cx. com 50 u nid. Com atestado do INMETRO. Cor preta

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		21	R\$ 53,27 (un)	R\$ 1.118,67	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1142021 UASG:980005		13/10/2021	R\$ 49,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:552021 UASG:987985		10/09/2021	R\$ 58,19
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:552021 UASG:987985		10/09/2021	R\$ 52,11
Valor Unitário					R\$ 53,27

Item 7: Cartolina -

Descrição: cores variadas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		21	R\$ 2,48 (un)	R\$ 52,08	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1052021 UASG:987823		03/11/2021	R\$ 1,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:1002021 UASG:987467		29/10/2021	R\$ 1,48
3	Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	NºPregão:92021 UASG:926605		28/10/2021	R\$ 4,68
Valor Unitário					R\$ 2,48

Item 8: Clips nº 06

Descrição: (Cx c/ 50 unid) galvanizado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		21	R\$ 11,29 (un)	R\$ 237,09	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	NºPregão:112021 UASG:926208		04/11/2021	R\$ 12,73
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	NºPregão:112021 UASG:926208		04/11/2021	R\$ 12,56
3	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMANGEM DO CEARÁ	NºPregão:42021 UASG:926587		25/10/2021	R\$ 8,58
Valor Unitário					R\$ 11,29



Item 9: Clips nº 08

Descrição: (Cx c/ 25 unid) galvanizado

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		21	R\$ 17,83 (un)	R\$ 374,43	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA		00012021	28/10/2021	R\$ 17,98
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora/MG		1332021	27/08/2021	R\$ 12,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL		00007521	17/08/2021	R\$ 23,00
Valor Unitário				R\$ 17,83	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,83					

Item 10: Cola branca

Descrição: (cx c/ 12 unid de 500ml cada) Especificações: Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. Tipo: Líquida/ Branca.Peso: 90g.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 23		4	R\$ 58,10 (un)	R\$ 232,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA		NºPregão:152021 UASG:927046	03/11/2021	R\$ 67,01
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS		NºPregão:102021 UASG:989123	21/09/2021	R\$ 44,61
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES		NºPregão:452021 UASG:987913	08/07/2021	R\$ 62,70
Valor Unitário			R\$ 58,10		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,10					

Item 11: Cola branca -

Descrição: Especificações: Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. Tipo: Líquida/ Branca.Peso: 1 litro

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 0		21	R\$ 20,17 (un)	R\$ 423,57	
Preço Sinapi	Descrição Produto		UF	Mês/Ano	Preço
1	COLA BRANCA BASE PVA		ES	06/2021	R\$ 20,17
2	COLA BRANCA BASE PVA		ES	06/2021	R\$ 20,17
3	COLA BRANCA BASE PVA		ES	06/2021	R\$ 20,17
Valor Unitário					R\$ 20,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,17					

Item 12: Cola para isopor 80g

Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		21	R\$ 7,67 (un)	R\$ 161,07	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:832021 UASG:987689	14/09/2021	R\$ 8,39
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:552021 UASG:987985	10/09/2021	R\$ 7,47
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:1402021 UASG:453187	01/09/2021	R\$ 7,15
Valor Unitário				R\$ 7,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Item 13: Cola Instantanea 25g
Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	21	R\$ 13,00 (un)	R\$ 273,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	1424	28/07/2021	R\$ 14,38
2	Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	1424	28/07/2021	R\$ 12,65
3	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	1131	05/07/2021	R\$ 11,98
Valor Unitário				R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Item 14: Estilete:
Descrição: lamina largo formato anatômico com sistema de trava, acrílico Grande.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	21	R\$ 20,34 (un)	R\$ 427,14

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso do Sul Agencia Estadual de Metrologia	NºPregão:92021 UASG:926226	28/10/2021	R\$ 20,30
2	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	NºPregão:112021 UASG:453714	22/10/2021	R\$ 15,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:912021 UASG:987805	21/09/2021	R\$ 25,50
Valor Unitário				R\$ 20,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,34

Item 15: EVA
Descrição: cores sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	21	R\$ 9,00 (un)	R\$ 189,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:1002021 UASG:987467	29/10/2021	R\$ 9,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:1002021 UASG:987467	29/10/2021	R\$ 8,29



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:1002021 UASG:987467	29/10/2021	R\$ 8,74
Valor Unitário				R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Item 16: Fita adesiva:

Descrição: Larga Original 45mmx50mm de cor transparente

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10		21	R\$ 10,07 (un)	R\$ 211,47
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	00306721	27/10/2021	R\$ 8,00
2	Câmara Municipal de Aral Moreira/MS	81	02/06/2021	R\$ 10,00
3	MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA	23040	25/05/2021	R\$ 12,22
Valor Unitário				R\$ 10,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,07

Item 17: Fita Adesiva

Descrição: Crepe branca 24mm X 50m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19		21	R\$ 10,81 (un)	R\$ 227,01
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	NºPregão:22021 UASG:160218	08/09/2021	R\$ 8,53
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:142021 UASG:160447	25/08/2021	R\$ 12,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:82021 UASG:160111	03/08/2021	R\$ 11,00
Valor Unitário				R\$ 10,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,81

Item 18: Folha de isopor 10 mm

Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13		21	R\$ 10,63 (un)	R\$ 223,23
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:422021 UASG:936001	12/08/2021	R\$ 9,33
2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:422021 UASG:936001	12/08/2021	R\$ 11,93
Valor Unitário				R\$ 10,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,63



Item 19: Folha de isopor 20 mm
Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		21	R\$ 13,51 (un)	R\$ 283,71	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:1252021 UASG:987657	07/10/2021	R\$ 12,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN	NºPregão:152021 UASG:980422	24/09/2021	R\$ 17,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:82021 UASG:981263	09/09/2021	R\$ 10,15
Valor Unitário				R\$ 13,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,51

Item 20: Giz branco Escolar
Descrição: (cx c/ 40 unid c/64 palitos)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		2	R\$ 23,17 (un)	R\$ 46,34	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	00005521		02/09/2021	R\$ 26,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	00001321		19/08/2021	R\$ 21,41
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00003921		19/08/2021	R\$ 21,50
Valor Unitário					R\$ 23,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,17					

Item 21: Giz colorido Escolar
Descrição: (cx c/ 40 unid c/ 64 palitos)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		2	R\$ 30,83 (un)	R\$ 61,66	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	00001321		19/08/2021	R\$ 32,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00003921		19/08/2021	R\$ 30,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00003921		19/08/2021	R\$ 30,00
Valor Unitário					R\$ 30,83
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,83					

Item 22: Giz de cera pequeno
Descrição: (cx c/ 12 cores) Giz de cera fino ideal para uso na pré-escola e em trabalhos escolares diversos. Fabricado com ceras de alta qualidade.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14		21	R\$ 4,66 (un)	R\$ 97,86	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	NºPregão:662021 UASG:153032	22/10/2021	R\$ 5,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA	NºPregão:172021 UASG:982721	21/05/2021	R\$ 4,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:122021 UASG:980391	20/05/2021	R\$ 4,30
Valor Unitário				R\$ 4,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Item 23: Grampeador plástico

Descrição: Capacidade 20 folhas.utiliza grampos para Grampeador 26/6 p/ 20fls

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 30	21	R\$ 38,04 (un)	R\$ 798,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ	NºPregão:132021 UASG:927142	18/10/2021	R\$ 41,97
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar	NºPregão:212021 UASG:120025	27/09/2021	R\$ 28,34
3	Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata	NºPregão:372021 UASG:985219	22/09/2021	R\$ 43,83
Valor Unitário				R\$ 38,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,04

Item 24: Grampo 26/6

Descrição: (cx c/ 5000 unid)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	21	R\$ 13,09 (un)	R\$ 274,89

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Brasília	NºPregão:22021 UASG:160064	15/10/2021	R\$ 14,10
2	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	NºPregão:72021 UASG:453714	05/10/2021	R\$ 13,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1402021 UASG:453187	01/09/2021	R\$ 11,66
Valor Unitário				R\$ 13,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,09

Item 25: Hidrocor

Descrição: (cx c/ 12 unidades) Caneta hidrográfica 12 cores, com corpo arredondado em plástico que garantem maior firmeza

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	21	R\$ 19,01 (un)	R\$ 399,21

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	NºPregão:222021 UASG:983461	12/07/2021	R\$ 21,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	NºPregão:222021 UASG:983461	12/07/2021	R\$ 21,50
Valor Unitário				R\$ 21,58
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI	00012721	22/09/2021	R\$ 13,86
Valor Unitário				R\$ 13,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,01

Item 26: Lápis de cor grande c/ 12 cores

Descrição: Confeccionado em madeira reflorestada e com formato hexagonal, os lápis não deslizam da mão durante o uso e a ponta macia facilita na hora de colorir. Ideal para uso escolar, artístico e etc.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16		21	R\$ 17,28 (un)	R\$ 362,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG		NºPregão:532021 UASG:985385	23/08/2021	R\$ 16,27
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ		NºPregão:122021 UASG:980531	28/05/2021	R\$ 16,06
Valor Unitário					R\$ 16,17
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ		00005521	25/05/2021	R\$ 19,50
Valor Unitário					R\$ 19,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,28

Item 27: Lápis preto nº 2

Descrição: (cx c/ 50 unid)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21		21	R\$ 45,10 (un)	R\$ 947,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS		NºPregão:102021 UASG:389321	18/08/2021	R\$ 53,15
2	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS		NºPregão:752021 UASG:988419	18/08/2021	R\$ 45,38
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS		NºPregão:292021 UASG:987517	25/06/2021	R\$ 36,77
Valor Unitário					R\$ 45,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,10



Item 28: Livro ATA

Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		21	R\$ 32,40 (un)	R\$ 680,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF	NºPregão:82021 UASG:926781	27/10/2021	R\$ 31,75	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	NºPregão:162021 UASG:980126	21/10/2021	R\$ 33,73	
3	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:322021 UASG:926726	20/10/2021	R\$ 31,72	
Valor Unitário				R\$ 32,40	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,40

Item 29: Livro ata 100 fls

Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		21	R\$ 30,51 (un)	R\$ 640,71	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1322021 UASG:153164	07/10/2021	R\$ 32,40	
Valor Unitário				R\$ 32,40	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO	OC: 090129000012021OC00064	30/09/2021	R\$ 20,42	
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CTO.ATENCAO INTEGRADA EM SAUDE MENTAL-P.PINE	OC: 090173000012021OC00048	08/07/2021	R\$ 38,70	
Valor Unitário				R\$ 29,56	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,51

Item 30: Livro de ocorrência - grande

Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		21	R\$ 20,77 (un)	R\$ 436,17	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora/MG	1332021	27/08/2021	R\$ 18,50	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	00003321	02/08/2021	R\$ 21,90	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	00003321	02/08/2021	R\$ 21,90	
Valor Unitário				R\$ 20,77	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,77



Item 31: Massa de modelar -
Descrição: 6 cores 180g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		21	R\$ 9,28 (un)	R\$ 194,88	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	NºPregão:162021 UASG:980126	21/10/2021	R\$ 7,17
2	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:512021 UASG:925125	07/10/2021	R\$ 12,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG	NºPregão:492021 UASG:984723	07/10/2021	R\$ 8,44
Valor Unitário				R\$ 9,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,28

Item 32: Tapete Fofinho Alfabeto

Descrição: da Mingone conta com 28 placas, sendo 26 letras grandes e 2 placas com letras cursivas. As placas medem aproximadamente 30 x 30 centímetros e juntas formam um tapete de aproximadamente 2,52 x 2,52 m.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		21	R\$ 128,32 (un)	R\$ 2.694,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:2442021 UASG:987691		14/09/2021	R\$ 175,00
Valor Unitário					R\$ 175,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP	32772021		19/07/2021	R\$ 120,00
2	OUTROS GASTOS DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS –	5492021		21/06/2021	R\$ 89,95
Valor Unitário					R\$ 104,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,32					

Item 33: Papel A4 -

Descrição: resma de 500 fls

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21		21	R\$ 41,10 (un)	R\$ 863,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:342021 UASG:788820		30/09/2021	R\$ 30,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:522021 UASG:987989		23/09/2021	R\$ 53,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 23ª Circunscrição de Serviço Militar	NºPregão:102021 UASG:160175		15/09/2021	R\$ 39,21



Valor Unitário

R\$ 41,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,10

Item 34: Papel c/ pauta
Descrição: (pct de 100fls)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		5	R\$ 33,69 (un)	R\$ 168,45	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA		00011121	04/11/2021	R\$ 25,80
2	MUNICÍPIO DE PANORAMA		00009321	17/08/2021	R\$ 15,37
3	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ		00005521	25/05/2021	R\$ 59,90
Valor Unitário					R\$ 33,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,69

Item 35: Papel camurça
Descrição: (pct c/ 25 unid)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		21	R\$ 45,81 (un)	R\$ 962,01	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA		NºPregão:582021 UASG:927317	25/10/2021	R\$ 44,70
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA		NºPregão:582021 UASG:927317	25/10/2021	R\$ 46,36
3	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA		NºPregão:582021 UASG:927317	25/10/2021	R\$ 46,36
Valor Unitário					R\$ 45,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,81

Item 36: Papel cartão
Descrição: cores variadas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21		21	R\$ 2,82 (un)	R\$ 59,22	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 11ª Região/AM		NºPregão:222021 UASG:80002	27/09/2021	R\$ 5,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN		NºPregão:152021 UASG:980422	24/09/2021	R\$ 1,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA		NºPregão:432021 UASG:987723	31/08/2021	R\$ 1,20
Valor Unitário					R\$ 2,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82



Item 37: Papel crepon
Descrição: cores variadas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		21	R\$ 7,56 (un)	R\$ 158,76	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA		00011921	03/08/2021	R\$ 7,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA		00011921	03/08/2021	R\$ 7,56
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA		00011921	03/08/2021	R\$ 7,56
Valor Unitário					R\$ 7,56
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56					

Item 38: Papel madeira
Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17		21	R\$ 2,09 (un)	R\$ 43,89	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA		NºPregão:892021 UASG:927862	09/09/2021	R\$ 2,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO		NºPregão:202021 UASG:981759	17/05/2021	R\$ 1,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO		NºPregão:202021 UASG:981759	17/05/2021	R\$ 2,29
Valor Unitário					R\$ 2,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,09					

Item 39: Pasta catálogo
Descrição: 50 folhas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		21	R\$ 30,65 (un)	R\$ 643,65	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA		00012021	28/10/2021	R\$ 32,31
2	Gabinete do Prefeito Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS		9752021	28/07/2021	R\$ 22,94
3	DEP. DE COORDENAÇÃO DA UBS CENTRAL Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS		6172021	18/05/2021	R\$ 36,70
Valor Unitário					R\$ 30,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,65					

Item 40: Pasta elástica Fina
Descrição: Aba elástica lisa transparente (colorida)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16		21	R\$ 4,10 (un)	R\$ 86,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:532021 UASG:985385	23/08/2021	R\$ 3,01
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240582021 UASG:925162	22/07/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 3,51
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	25393	13/07/2021	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

Item 41: Perfurador para 60 folhas

Descrição: possui margeador e estrutura metálica. Base plástica, tamanho 210x92x114mm.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18		21	R\$ 166,10 (un)	R\$ 3.488,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE		NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021	R\$ 188,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE		NºPregão:322021 UASG:987561	25/06/2021	R\$ 197,50
Valor Unitário					R\$ 192,98
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA		00019421	07/07/2021	R\$ 112,35
Valor Unitário					R\$ 112,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,10

Item 42: Pínel atômico

Descrição: Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita de 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Recarregável com tinta - cor azul

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18		21	R\$ 35,00 (un)	R\$ 735,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA		NºPregão:152021 UASG:927046	03/11/2021	R\$ 35,00
2	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA		NºPregão:152021 UASG:927046	03/11/2021	R\$ 35,00
3	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA		NºPregão:152021 UASG:927046	03/11/2021	R\$ 35,00
Valor Unitário					R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00



Item 43: Pincel atômico

Descrição: Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita de 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Recarregável com tinta- cor preta

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18		21	R\$ 35,00 (un)	R\$ 735,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	NºPregão:152021 UASG:927046	03/11/2021	R\$ 35,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	NºPregão:152021 UASG:927046	03/11/2021	R\$ 35,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	NºPregão:152021 UASG:927046	03/11/2021	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Item 44: Pincel atômico

Descrição: Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita de 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Recarregável com tinta - cor vermelha

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18		21	R\$ 35,00 (un)	R\$ 735,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	NºPregão:152021 UASG:927046	03/11/2021	R\$ 35,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	NºPregão:152021 UASG:927046	03/11/2021	R\$ 35,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	NºPregão:152021 UASG:927046	03/11/2021	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Item 45: Pistola de cola quente

Descrição: (bastão grossa)Pistola de Cola Quente possui corpo injetado em plástico preto e amarelo e ponta metálica, além de ser bivolt com potência entre 10 e 12 wats. Ideal para uso doméstico em brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis, entre outros. Acompanha dois bastões de cola de silicone.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		21	R\$ 93,82 (un)	R\$ 1.970,22	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE		NºPregão:222021 UASG:458269	28/10/2021	R\$ 41,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		NºPregão:1162021 UASG:984697	27/10/2021	R\$ 147,31
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES		NºPregão:42021 UASG:985727	12/08/2021	R\$ 92,79
Valor Unitário			R\$ 93,82		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,82		



Item 46: Pistola de cola quente

Descrição: (bastão fino) Pistola de Cola Quente possui corpo injetado em plástico preto e amarelo e ponta metálica, além de ser bivolt com potência entre 10 e 12 wats. Ideal para uso doméstico em brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis, entre outros. Acompanha dois bastões de cola de silicone.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19		21	R\$ 112,24 (un)	R\$ 2.357,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		NºPregão:1162021 UASG:984697	27/10/2021	R\$ 147,31
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES		NºPregão:42021 UASG:985727	12/08/2021	R\$ 92,79
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS		NºPregão:222021 UASG:983461	12/07/2021	R\$ 96,61
Valor Unitário			R\$ 112,24		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,24		

Item 47: Régua de 30cm

Descrição: possui uma identificação visual diferente das demais, com gravação diferenciada a cada 5cm.Fabricada em poliestireno, com 3mm de espessura, ela apresenta maior resistência e maior durabilidade

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		21	R\$ 2,84 (un)	R\$ 59,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:1182021 UASG:452286	04/08/2021	R\$ 3,05
Valor Unitário					R\$ 3,05
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS		1242	24/06/2021	R\$ 3,76
2	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ		00005521	25/05/2021	R\$ 1,70
Valor Unitário					R\$ 2,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84					

Item 48: Régua

Descrição: 50cm possui uma identificação visual diferente das demais, com gravação diferenciada a cada 5cm.Fabricada em poliestireno, com 3mm de espessura, ela apresenta maior resistência e maior durabilidade

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		21	R\$ 4,96 (un)	R\$ 104,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:262021 UASG:980551	26/07/2021	R\$ 5,09	
2	Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	NºPregão:572021 UASG:425128	17/06/2021	R\$ 5,17	
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SOJA/LONDRINA PR	NºPregão:62021 UASG:135029	17/06/2021	R\$ 4,61	



Item 49: Tapete Numérico 10 Placas -

Descrição: Tapete emborrachado colorido composto por 10 peças contendo números. Cada placa mede aproximadamente 30 x 30 cm e 8 mm de espessura. Tapete colorido, lavável, atóxico, onde a criança brinca encaixando os números. Pode ser usado como decoração, para abafar o som e a mortecer o impacto. Desenvolve a coordenação motora, organização espacial e corporal, linguagem e comunicação.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		21	R\$ 135,61 (un)	R\$ 2.847,81	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00017121		15/07/2021	R\$ 132,00
2	MUNICIPIO DE RESENDE / (1) UNIDADE GERAL	NºLicitação:878639		29/06/2021	R\$ 176,00
3	MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA	NºLicitação:874893		10/06/2021	R\$ 98,84
Valor Unitário			R\$ 135,61		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,61		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,61

Item 50: Tesoura:

Descrição: Uso geral lamina em aço, cabo de polipropileno, fabricado no Brasil.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		21	R\$ 14,78 (un)	R\$ 310,38	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	NºPregão:112021 UASG:926208		04/11/2021	R\$ 16,50
2	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	NºPregão:152021 UASG:927046		03/11/2021	R\$ 12,11
3	Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	NºPregão:92021 UASG:926605		28/10/2021	R\$ 15,71
Valor Unitário			R\$ 14,78		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,78		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,78

Item 51: Tinta guache

Descrição: (cx c/ 06 cores) ideal para pinturas a pincel em papel, papel cartão e cartolina. Importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores. Não tóxico. Composição: Resina, água, Pigmentos, Carga e Conservante. Cores: verde, a marelo, azul, preto, branco e vermelho. Contém 6 potes de 15ml cada

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		21	R\$ 10,05 (un)	R\$ 211,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	NºPregão:582021 UASG:988319		03/08/2021	R\$ 11,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:292021 UASG:158148		30/06/2021	R\$ 9,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA	NºPregão:112021 UASG:980114		04/06/2021	R\$ 9,46
Valor Unitário			R\$ 10,05		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,05					

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,05



Item 52: TNT -
Descrição: cores sortidas 50 mts

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		21	R\$ 206,91 (un)	R\$ 4.345,11	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração		NºPregão:2362021 UASG:153163	27/10/2021	R\$ 190,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN		NºPregão:152021 UASG:980422	24/09/2021	R\$ 200,00
Valor Unitário					R\$ 195,36
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS		00023721	29/07/2021	R\$ 230,00
Valor Unitário					R\$ 230,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,91					

Item 53: Bola de futebol de campo -
Descrição: modelo Digital Termo VIII, Produzida com poliuretano, a peça possui 8 gomos ligados a tecnologia TERMOTEC, que oferece formato 100 % esférico e 0% absorção de água, mesmo sob condições de chuva intensa. Ao unir o sistema NEOGEL com uma camada de dupla colagem, o modelo oferece amortecimento interno e reforça a junção dos gomos, melhorando a performance nos gramados e diminuindo o impacto nos cabeceiros. Além disso, sua câmara 6D é produzida com borracha butílica e apresenta 6 discos posicionados simetricamente, assegurando maior equilíbrio e alta precisão. Já seu miolo lubrificado e removível conta com o sistema Capsula Sis e carrega um bico alongado que envolve a agulha e retém o ar. Por fim, seu design é predominantemente branco com acabamento perolado e traz detalhes em laranja e azul por toda a estrutura

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		21	R\$ 78,65 (un)	R\$ 1.651,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:5922021 UASG:925373	19/10/2021	R\$ 72,67
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:5922021 UASG:925373	19/10/2021	R\$ 74,77
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal		NºPregão:122021 UASG:783810	06/10/2021	R\$ 88,51
Valor Unitário					R\$ 78,65
Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,65					

Item 54: Jogo de xadrez -
Descrição: tabuleiro madeira dobrável (medindo 39x39)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		21	R\$ 105,56 (un)	R\$ 2.216,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG		NºPregão:372021 UASG:984441	21/10/2021	R\$ 111,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem		NºPregão:442021 UASG:784810	11/10/2021	R\$ 84,39



3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	NºPregão:42021 UASG:927812	23/08/2021	R\$ 120,97
Valor Unitário				R\$ 105,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,56

Item 55: Jogo de dominó

Descrição: grosso cor branca(material osso 28 peças)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11		21	R\$ 34,21 (un)	R\$ 718,41
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	NºPregão:1042021 UASG:984697	22/09/2021	R\$ 32,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	NºPregão:1042021 UASG:984697	22/09/2021	R\$ 32,24
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:952021 UASG:451481	24/08/2021	R\$ 38,24
Valor Unitário				R\$ 34,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,21

Item 56: Corda grossa média

Descrição: SEM ESPECIFICAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9		21	R\$ 26,46 (un)	R\$ 555,66
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:52021 UASG:160537	06/10/2021	R\$ 35,87
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	NºPregão:452021 UASG:926321	21/06/2021	R\$ 12,25
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:282021 UASG:120636	10/06/2021	R\$ 31,27
Valor Unitário				R\$ 26,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,46

Item 57: Jogo de dama -

Descrição: tabuleiro madeira dobrável (medindo 39x39)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7		21	R\$ 95,93 (un)	R\$ 2.014,53
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	NºPregão:422021 UASG:982841	22/10/2021	R\$ 69,86
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1382021 UASG:987565	17/09/2021	R\$ 110,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	NºPregão:392021 UASG:985603	17/09/2021	R\$ 107,93
Valor Unitário				R\$ 95,93



Item 58: Cartão para árbitro na cor amarelo -

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,93

Descrição: (material plástico injetável medindo (8 cm x 12cm (LxA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		21	R\$ 12,89 (un)	R\$ 270,69	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA		NºPregão:482021 UASG:980447	07/07/2021	R\$ 13,47
Valor Unitário					R\$ 13,47
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ZACARIAS		00006821	02/07/2021	R\$ 12,60
2	MUNICÍPIO DE ZACARIAS		00006821	02/07/2021	R\$ 12,60
Valor Unitário					R\$ 12,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,89

Item 59: Cartão para árbitro na cor vermelho

Descrição: (material plástico injetável medindo (8 cm x 12cm (LxA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		21	R\$ 12,89 (un)	R\$ 270,69	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA		NºPregão:482021 UASG:980447	07/07/2021	R\$ 13,47
Valor Unitário					R\$ 13,47
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ZACARIAS		00006821	02/07/2021	R\$ 12,60
2	MUNICÍPIO DE ZACARIAS		00006821	02/07/2021	R\$ 12,60
Valor Unitário					R\$ 12,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,89

Item 60: Apito para arbitro

Descrição: em plástico com Potência Sonora: 115dB

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		21	R\$ 31,60 (un)	R\$ 663,60	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM/MA		27091	09/08/2021	R\$ 27,26
2	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA		25251	02/07/2021	R\$ 42,00
3	MUNICÍPIO DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA		24605	29/06/2021	R\$ 25,55
Valor Unitário					R\$ 31,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,60



Detalhamento dos Itens

Item 1: Borracha branca escola

Preço Estimado: R\$ 34,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,50

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	nº 60 (cx c/ 40 unid)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,18

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

Data: 27/10/2021 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para atender as necessidades de consumo do Distrito Sanitário Especial Indígena DSEI/ARN..

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:257024

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 45 mm, largura: 23 mm, altura: 12 mm, cor: branca

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 200711 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

Quantidade: 120

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.531.252/0001-09	ECOGES SERVICOS DE INFORMACAO EIRELI	R\$ 29,10
10.472.412/0001-88	J J ESTEVAO JUNIOR	R\$ 34,40
04.323.228/0001-73	S M COSTA - CONSTRUCAO	R\$ 34,49
16.648.601/0001-45	M DE J FRANCO DA SILVA	R\$ 34,49
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 34,53
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 34,54
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 34,54
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 34,54
43.380.465/0001-28	SHEYLA ALVES MOREIRA 03758588227	R\$ 34,54
19.289.761/0001-33	J T B DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 34,54
09.010.591/0001-52	DIONNES DA S GAMA EIRELI	R\$ 34,54
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 34,54
11.121.384/0001-17	N. S. FEITOZA ARAUJO	R\$ 35,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN

Data: 24/09/2021 10:00

Objeto: Registro de preços para possível contratação de empresa para realizar o fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias e aos Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social deste Município de Rio do Fogo/RN.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980422

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 60 mm, largura: 25 mm, cor: branca, tipo: macia

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 437681 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA



Quantidade: 100
Unidade: Caixa 40,00 UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 34,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,32

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA COMUNIDADE DOS MUNICIPIOS DA REGIAO DE CAMPO MOURAO
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização para manutenção das atividades do Ciscamcam e QualiCis..
Descrição: Lâmina borracha - Lâmina borracha, material: borracha, comprimento: 60 cm, aplicação: rodo de alumínio

Data: 24/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:460942
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/09/2021 09:33
Homologação: 29/09/2021 10:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.325.301/0001-16 * VENCEDOR *	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 30,38
26.671.089/0001-01	C F ANTONELLI EIRELI	R\$ 32,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 35,32
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 45,04
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 100,00

Item 2: Caderno Espiral Capa Dura Universitário 10 Matérias 160 Folhas.

Preço Estimado: R\$ 29,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,20

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Detalhes: Bolsa de papel decorada, Capa dura, Capa acabamento com detalhe metalizado, Espiral colorido, Folha de adesivos, Folhas pautadas decoradas, Índice/separador de matérias decorados, Número de matérias 10 matérias, Parte interna da capa decorada, Produto certificado FSC®, Formato 200mm x 275mm, Gramatura 56 g/m², Número de folhas 160 folhas. Informações fornecidas pelo fabricante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - PMSS AL
Objeto: Registro de preços objetivando a contratação de empresa fornecedora de MATERIAL DE EXPEDIENTE destinado ao suprimento das secretarias municipais..
Descrição: Caderno - CADERNO ESCOLAR CAPA DURA, TAMANHO 200MM X 275MM, TIPO 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS PAUTADAS E MARGEADAS, ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL.

Data: 17/09/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:982875
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.500
Unidade: Unidade
UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 9,80
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE EIRELI	R\$ 12,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 12,00
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,00
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 15,20
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 25,00
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 30,00
32.534.748/0001-60	SAD COMERCIO HOSPITALAR E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 48,00
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 27,70

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 26/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição de fardamentos, kit de material para alunos e professores, equipamentos de proteção individual e kit para alimentação escolar, destinados a manutenção das escolas da rede municipal de ensino público do município de pentecoste..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Caderno - CADERNO 10 MATÉRIAS, dimensões mínimas: 200 mm de largura x 275 mm de comprimento. Miolo: 200 folhas úteis (não contadas as divisórias); papel offset branco; gramatura mínima: 56g/m². Espiral: matéria prima: arame com revestimento preto; espessura mínima: 1,20 mm; pauta: frente e verso; mínimo de 27 pautas por página; cabeçalho e rodapé ou pauta contínua. Divisórias (10 matérias): off-set; gramatura mínima de 63 g/m²; a cada 20 folhas. Capa e contracapa: dura; impressão: 4x0 cores; matéria-prima: papelão; gramatura mínima 750 g/m²; acabamento: plastificação; revestimento da capa e contracapa: papel offset; gramatura mínima de 115g/m², com guarda em offset com gramatura mínima de 100g/m². Personalizado com a arte. Conforme anexo.	Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:927702
	Lote/Item: 3/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Quantidade: 4.507
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.496.079/0001-03	A N B BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 27,48
06.167.998/0001-08 * VENCEDOR *	MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 27,76
30.946.397/0001-70	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	R\$ 27,76
07.396.470/0001-65	CARLOS EDUARDO RODRIGUES PEIXOTO EIRELI	R\$ 27,76
13.611.287/0001-38	GLOBAL HOUSE EIRELI	R\$ 27,76

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 33,20

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	Data: 26/05/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA .	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: CADERNO - CADERNO, capa dura, com espiral em arame revestido, com 10 materias, 200 folhas, dimensoes 200 x 275 mm podendo variar em +/- 5% Deverao constar impressos na capa traseira marca do fabricante, dimensoes, quantidade de folhas e quantidade de materias. Atender a (s) norma (s) ABNT (s) vigente (s). Ref. SAEB 75.30.00.00156636-9	Identificação: N°Licitação:870759
	Lote/Item: 25/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2021 15:25
	Homologação: 14/06/2021 15:25
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2.000
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.372.912/0001-36 * VENCEDOR *	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 18,10
	A. DE OLIVEIRA FILHO PAPELARIA ME	R\$ 18,11
	BAHIA GRAF LTDA EPP	R\$ 18,11
	AHOP COMERCIO ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICO DE L	R\$ 18,11
	JSA MULTIMARCAS LTDA - ME	R\$ 18,11
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 108,66

Item 3: Caderno de Caligrafia

Preço Estimado: R\$ 35,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,08

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	universitário espiral capa dura 48fls	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 36,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Data: 25/08/2021 08:30

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual prestação de serviços gráficos, atendendo as necessidades da Administração Geral do Município de Mercedes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caderno - Caderno, material: celulose vegetal, material capa: papelão, apresentação: brochura, quantidade folhas: 40 fl, comprimento: 150 mm, largura: 210 mm, tipo: pedagógico, caligrafia

Identificação: NºPregão:982021 / UASG:985531

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 274934 - CADERNO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 36,00
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	R\$ 36,10
78.790.631/0001-49 * VENCEDOR *	GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 36,13
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 36,13
38.334.935/0001-87	DANI BRINDES, UNIFORMES E EPIS EIRELI	R\$ 36,13
19.008.104/0001-70	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 36,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS

Data: 13/08/2021 08:30

Objeto: As especificações a seguir têm por objetivo definir o conjunto de elementos que orientarão o procedimento licitatório destinado à aquisição de material de expediente para utilização das Escolas Municipais de Ensino Fundamental, Escolas Municipais de Educação Infantil, Biblioteca Municipal, bem como para uso do Centro Administrativo, Centro de Atendimento ao Cidadão (CEAC), Secretarias e Departamentos municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caderno - Caderno, material: celulose vegetal, material capa: papelão, apresentação: brochura, quantidade folhas: 40 fl, comprimento: 150 mm, largura: 210 mm, tipo: pedagógico, caligrafia

Identificação: NºPregão:622021 / UASG:988655

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 274934 - CADERNO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER	R\$ 32,00
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 33,25
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 41,70
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 44,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 31,41

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 21/07/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Escolares e Materiais Pedagógicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caderno - Caderno, material: celulose vegetal, material capa: papelão, apresentação: brochura, quantidade folhas: 40 fl, comprimento: 150 mm, largura: 210 mm, tipo: pedagógico, caligrafia	SRP: SIM
CatMat: 274934 - CADERNO	Identificação: N°Pregão:952021 / UASG:988453
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 31,41
* VENCEDOR *		
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 31,41
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 31,41

Item 4: Caderno de Desenho

Preço Estimado: R\$ 32,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,01

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	-Modelo: caderno com espiral e sem pauta. Para aulas de cartografia e desenho. Marca: Jandaia. Linha: Escolar. Contém 96 folha s. Tamanho: 200 x 275 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 32,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 07/10/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Quadro giz - Caderno (bloco) para desenho, folhas A-4, bloco com 20 folhas, gramatura das folhas 140g.	SRP: SIM
CatMat: 10553 - QUADRO GIZ	Identificação: N°Pregão:1322021 / UASG:153164
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 15,00
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 36,83**

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
Data: 06/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para secretaria de saúde..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Caderno - Caderno, material: papel off-set 63g,m2, branco, material capa: papel cartão duplex 230 g,m2, quantidade folhas: 200 fl, comprimento: 200 mm, largura: 275 mm, características adicionais: desenho, espiral, arame galvanizado
Identificação: NºPregão:782021 / UASG:987779
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 16
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 14,73
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 58,93
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 26,69**

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO LARGO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Data: 02/08/2021 08:30
Objeto: CONFECCÃO DE CADERNOS PERSONALIZADOS
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Descrição: CADERNO - UNIDADE: UNIDADE - CONFECCÃO DE CADERNO DIDÁTICO PEDAGÓGICO DE DESENHO (TAM. GRANDE) PARA ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL COM CAPA DURA. - CAPA DURA EM PAPELÃO HORLLE: 4PGS, TAMANHO 20 X 31,5 CM, 4X1 CORES, COUCHE BRILHO 150GRS. MIOLO81 FOLHAS IGUAIS BRANCAS. TAMANHO 20X27,5 CMS, 1 COR, OFF-SET 75GR. 1 FOLHA COM IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO . LAMINAÇÃO FOSCA, NRO DE LADOS 01; BOLSA PLÁSTICA,COM ESPIRAL METÁLICO. ARTE DA CAPA FORNECIDA PELO CLIENTE.- CONFORME EDITAL
Identificação: NºLicitação:881963
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/08/2021 11:16
Homologação: 12/08/2021 11:16
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 11.700
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	R\$ 18,50
	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 25,00
	SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 27,09
	GRAFICA CAMPOLARGUENSE LTDA	R\$ 27,09
82.323.965/0001-80	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA	R\$ 27,10
* VENCEDOR *		
	PERUZZO INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 27,10
	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA-ME	R\$ 27,10
	RSUL EIRELI EPP	R\$ 27,10
	ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTD	R\$ 27,10
	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME	R\$ 27,10
	PACKGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI - EPP	R\$ 27,10
	FLUXOGRAFIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 27,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 27,10
	COMERCIAL NOVA TRAPICHE LTDA	R\$ 27,10
	MARQUINHOS ARTES GRAFICAS LTDA - EPP	R\$ 27,10
	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 27,10
	AVOHAI EVENTOS LTDA-ME	R\$ 27,10
	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 27,10
	GRAFICA CS EIRELI - EPP	R\$ 27,10
	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 27,10
	PRINT GRAF - GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 27,10
	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EI	R\$ 27,10
	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA. EPP.	R\$ 27,10
	DNA DIGITAL GRAFICA EIRELI - ME	R\$ 27,95

Item 5: Caneta:

Preço Estimado: R\$ 53,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,23

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, cristal médio cx. co m 50 unid. Com atestado do INMETRO. Cor azul	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 23/09/2021 09:10

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender todas as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Caneta esferográfica** - Caneta esferográfica cristal, material plástico, transparente, quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul com corpo sextavado, com orifício lateral, sensível ao tato, com tampa antiassfixiante e selo do inmetro, caixa com 50 unidades 1º qualidade.

Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:987989

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 49,00
32.061.695/0001-08	DIEGO PONTES PARIS	R\$ 49,00
31.158.552/0001-56 * VENCEDOR *	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 49,60
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 49,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 58,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 10/09/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de expediente em atendimento às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cafelândia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:987985

Lote/Item: 5/73

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Estojo de caneta tinteiro - CANETA ESFEROGRÁFICA - - ESCRITA FINA 0.8MM - COR: AZUL, PRETA E VERMELHA. REQUISITOS OBRIGATÓRIOS: - CORPO SEXTAVADO EXTERNAMENTE COM IMPRESSÃO DA MARCA DO FABRICANTE EM ALTO RELEVO; - ORIFÍCIO LATERAL PARA VENTILAÇÃO DA CARGA; - CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE; - CORPO REFORÇADO QUE NÃO QUEBRE DURANTE PRESSÃO POR MANUSEIO; - TUBO DA CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 CM DE TINTA; - TUBO DA CARGA E TAMPA DO FUNDO ENCAIXADOS SOB PRESSÃO; - ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA NAS DUAS EXTREMIDADES; - PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM (CAIXA) E NÃO INFERIOR A 2 ANOS, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO; - ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA CAIXA (ADMITE-SE TAMBÉM 2 CAIXAS COM 25 UNIDADES). MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE: BIC.

CatMat: 27308 - ESTOJO DE CANETA TINTEIRO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 58,19
29.889.651/0001-66 * VENCEDOR *	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 58,19
26.444.344/0001-83	ANA BEATRIZ PINHEIRO DE PAIVA	R\$ 58,19
23.551.602/0001-32	SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 58,19
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 58,19
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 58,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 52,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: Lista de classificação - CANETA ESFEROGRÁFICA FINA 0.7 RETRÁTIL - AZUL - CAIXACOM 12 UNIDADES PONTA DE AÇO INOX COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO - ESFERA DE 0.7 MM (FINA) - COM BORRACHA MACIA - TINTA A BASE DE ÓLEO - RETRÁTIL - COR DO CORPO: TRANSPARENTE - CAIXA COM 12 UNIDADES

CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO

Data: 23/08/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:532021 / UASG:985385

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.459.158/0001-39 * VENCEDOR *	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 27,90
10.842.829/0001-95	C & N MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 51,32
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 51,32
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 78,30

Item 6: Caneta:

Preço Estimado: R\$ 53,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,27

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, cristal médio cx. com 50 unid. Com atestado do INMETRO. Cor preta	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná**Data:** 13/10/2021 09:30**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (material escolar, vestuários escolar e calçados), para atender as necessidades da Instituição de Acolhimento Adélia Francisca Santana, Instituição de Acolhimento Girassol e CREAS/LA E Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1142021 / UASG:980005**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 45**Unidade:** Unidade**UF:** RO**Descrição:** Tinta base água - CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE NA COR AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: Tipo ecológica, corpo plástico, composto de polipropileno e material reciclado (tipo caixas de longa vida), ponta de latão com esfera de tungstênio de 1mm, escrita com duração entre 2.000m e 2.000m, na cor AZUL, tampinha polietileno de baixa densidade, fixada por pressão e não rosqueada, tampa composta de mistura de polietileno e material reciclado com respirador e clip para fixação no bolso, características adicionais corpo cilíndrico, transparente, carga removível, prazo de validade mínima de 01(um) ano na data de entrega – caixa com 50 unidades.**CatMat:** 30546 - TINTA A BASE DE AGUA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 49,50
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 49,50
34.749.515/0001-00	A B C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 49,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 58,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA**Data:** 10/09/2021 08:30**Objeto:** Contratação de empresa especializada para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de expediente em atendimento às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cafelândia..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:552021 / UASG:987985**Lote/Item:** 5/73**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** PR**Descrição:** Estojo de caneta tinteiro - CANETA ESFEROGRÁFICA - - ESCRITA FINA 0.8MM - COR: AZUL, PRETA E VERMELHA. REQUISITOS OBRIGATÓRIOS: - CORPO SEXTAVADO EXTERNAMENTE COM IMPRESSÃO DA MARCA DO FABRICANTE EM ALTO RELEVO; - ORIFÍCIO LATERAL PARA VENTILAÇÃO DA CARGA; - CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE; - CORPO REFORÇADO QUE NÃO QUEBRE DURANTE PRESSÃO POR MANUSEIO; - TUBO DA CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 CM DE TINTA; - TUBO DA CARGA E TAMPA DO FUNDO ENCAIXADOS SOB PRESSÃO; - ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA NAS DUAS EXTREMIDADES; - PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM (CAIXA) E NÃO INFERIOR A 2 ANOS, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO; - ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA CAIXA (ADMITE-SE TAMBÉM 2 CAIXAS COM 25 UNIDADES). MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE: BIC.**CatMat:** 27308 - ESTOJO DE CANETA TINTEIRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 58,19
29.889.651/0001-66 * VENCEDOR *	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 58,19
26.444.344/0001-83	ANA BEATRIZ PINHEIRO DE PAIVA	R\$ 58,19
23.551.602/0001-32	SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 58,19
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 58,19
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 58,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 52,11



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 10/09/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de expediente em atendimento às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cafelândia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Estojo de caneta tinteiro** - CANETA ESFEROGRÁFICA - 1.0MM- COR: AZUL, PRETA E VERMELHA. REQUISITOS OBRIGATÓRIOS: - CORPO SEXTAVADO EXTERNAMENTE COM IMPRESSÃO DA MARCA DO FABRICANTE EM ALTO RELEVO; - ORIFÍCIO LATERAL PARA VENTILAÇÃO DA CARGA; - CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE; - CORPO REFORÇADO QUE NÃO QUEBRE DURANTE PRESSÃO POR MANUSEIO; - TUBO DA CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE DIÂMETRO INTERNO, CONTENDO, NO MÍNIMO, 10 CM DE TINTA; - TUBO DA CARGA E TAMPA DO FUNDO ENCAIXADOS SOB PRESSÃO; - ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA NAS DUAS EXTREMIDADES; - PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM (CAIXA) E NÃO INFERIOR A 2 ANOS, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO; - ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 50 UNIDADES EM CADA CAIXA (ADMITE-SE TAMBÉM 2 CAIXAS COM 25 UNIDADES). REFERÊNCIA: BIC OU SIMILAR EM QUALIDADE, DESEMPENHO E NAS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE: BIC, FABER CASTELL.

Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:987985

Lote/Item: 5/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 27308 - ESTOJO DE CANETA TINTEIRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.889.651/0001-66 * VENCEDOR *	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 52,11
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 52,11
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 52,11
23.551.602/0001-32	SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 52,11
26.444.344/0001-83	ANA BEATRIZ PINHEIRO DE PAIVA	R\$ 52,11
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 52,11

Item 7: Cartolina -

Preço Estimado: R\$ 2,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,26

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 03/11/2021 08:30

Objeto: Aquisição de material gráfico.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Gráfico - confecção documentos oficiais** - PASTA CARTOLINA C/ TIMBRE - AMARELA, 24CM LARG. X 33CM ALTURA (FECHADA), GRAMATURA 180 GRAMAS, (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA)

Identificação: N°Pregão:1052021 / UASG:987823

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CatSer: 17388 - Gráfico - confecção documentos oficiais

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.292.313/0001-75 * VENCEDOR *	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 1,26
37.206.864/0001-74	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 1,26
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 1,26



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente..
Descrição: Cartolina - Cartolina, gramatura 150g, 50x66cm, cor branco.
CatMat: 1023 - CARTOLINA A GRANEL

Data: 29/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1002021 / UASG:987467
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,18
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 1,18
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,18
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,18
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,18
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,68

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
 defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, para atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas..
Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, tipo: catálogo, largura: 230 mm, altura: 340 mm, aplicação: documentos, características adicionais 1: com 3 abas e plástico
CatMat: 310819 - PASTA ARQUIVO , MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, APLICAÇÃO DOCUMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM 3 ABAS E PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM

Data: 28/10/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926605
Lote/Item: 4/66
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,90
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,91
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,91
02.741.293/0001-93	NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 10,00

Item 8: Clips nº 06

Preço Estimado: R\$ 11,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,29

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	(Cx c/ 50 unid) galvanizado	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 12,73****Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA**Data:** 04/11/2021 09:00**Objeto:** Aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:926208**Lote/Item:** 1/43**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** SC**Descrição:** Clips - bomba incendiaria , bomba fins gerais - Clips para papéis nº 2/0, em aço niquelado com tratamento Anti ferrugem. Embalagem com 500g.**CatMat:** 106585 - CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 12,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 12,56****Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA**Data:** 04/11/2021 09:00**Objeto:** Aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:926208**Lote/Item:** 1/45**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** SC**Descrição:** Clips - bomba incendiaria , bomba fins gerais - Clips para papéis nº 6/0, em aço niquelado com tratamento Anti ferrugem embalagem com 500g.**CatMat:** 106585 - CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 12,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 8,58****Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ**Data:** 25/10/2021 10:00**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as exigências do Coren-CE, nos termos do art. 3º. Inciso I, do Decreto nº 7.892/2013, conforme quantidades e exigências descritos no Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42021 / UASG:926587**Lote/Item:** 6/60**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** CE**Descrição:** Clips - bomba incendiaria , bomba fins gerais - CLIPES: Clipes para papel, antioxidante, nº 2.0.OBS1: Unidade de MEDIDA: CAIXA contendo 755 unidades cada caixa. OBS2: A quantidade será 200 (duzentos) caixas contendo 755 unidades cada caixa.**CatMat:** 106585 - CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 8,58



Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	(Cx c/ 25 unid) galvanizado	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 17,98****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA**Data:** 28/10/2021 00:00**Objeto:** Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de Material de Escritório e Escolar para atendimento setores deste Município, com entregas parceladas, conforme quantidades e especificações em anexo I.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Identificação:** 00012021**Descrição:** CAIXA DE CLIPS Nº 08/0 COM 720 UN - CAIXA DE CLIPS Nº 08/0 COM 720 UN**Lote/Item:** 1/42**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 186.201.185.59:5656/transparencia /**Quantidade:** 4**Unidade:** CX**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 17,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 12,50****Órgão:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora/MG**Data:** 27/08/2021 00:00**Objeto:** Aquisição de material de escritório para o SAAE Pirapora**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Clips galvanizado nº 08, caixa com 500 gramas - Clips galvanizado nº 08, caixa com 500 gramas**Identificação:** 1332021**Lote/Item:** 5/1**Ata:** N/A**Fonte:** mgfportal.datatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23535271000147**Quantidade:** 1**Unidade:** Caixa**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.298.082/0001-11 * VENCEDOR *	NOVA PAPELARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 12,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 23,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL**Data:** 17/08/2021 00:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação da empresa para o fornecimento de material de consumo de escritório.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** CLIPS GALVANIZADO Nº 08 - CX COM 500 G - CLIPS GALVANIZADO Nº 08 - CX COM 500 G**Identificação:** 00007521**Lote/Item:** 1/37**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 138.59.40.26:8079/transparencia/**Quantidade:** 3**Unidade:** CX**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.914.125/0001-39 * VENCEDOR *	E. H. RIBEIRO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 23,00

Item 10: Cola branca

Preço Estimado: R\$ 58,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,10

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	(cx c/ 12 unid de 500ml cada) Especificações: Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. Tipo: Líquida/ Branca.Peso: 90g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 67,01

Órgão: PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	Data: 03/11/2021 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de consumo e expediente, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: escolar, características adicionais: lavável e atóxica, tipo: pastosa	SRP: SIM
CatMat: 390028 - COLA	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:927046
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 48,00
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 67,45
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 69,60
41.046.944/0001-87 * VENCEDOR *	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 71,00
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 71,00
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 71,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 71,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS	Data: 21/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e expediente para atender as unidades lotadas na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme CI 238/2021 e solicitação nº 402/2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: escolar, características adicionais: lavável e atóxica, tipo: pastosa	SRP: SIM
CatMat: 390028 - COLA	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:989123
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.563.695/0001-06 * VENCEDOR *	P Z CASTELLO	R\$ 21,84
00.137.534/0001-64	LIVRARIA E PAPELARIA SANTA RITA LTDA	R\$ 29,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.559.760/0001-48	AMV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 50,36
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 51,13
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 51,13
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 51,13
21.727.093/0001-20	THIAGO AUGUSTO SANTOS DE ARAUJO 04418959130	R\$ 51,13
42.456.341/0001-16	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 51,13

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 62,70**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 08/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Escolares destinados a Secretária Municipal de Educação, Escolas e CMEIs Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável e atóxica, tipo: líquido, apresentação: embalagem 35 g	SRP: SIM
CatMat: 478198 - COLA	Identificação: N°Pregão:452021 / UASG:987913
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/07/2021 15:22
	Homologação: 12/08/2021 16:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.245.708/0001-87 * VENCEDOR *	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 34,30
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 34,30
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 34,30
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 34,30
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 34,30
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 34,30
07.731.259/0001-51	MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA	R\$ 34,30
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 261,50

Item 11: Cola branca -

Preço Estimado: R\$ 20,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,17

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Especificações: Cola líquida à base de água, lavável, não tóxica. Tipo: Líquida/ Branca.Peso: 1 litro	



Preço Sinapi 1

R\$ 20,17

Codigo Produto: 00011849

Descrição: COLA BRANCA BASE PVA

Mês/Ano: 06/2021

UF: ES

Unidade: L

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 2

R\$ 20,17

Codigo Produto: 00011849

Descrição: COLA BRANCA BASE PVA

Mês/Ano: 06/2021

UF: ES

Unidade: L

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Sim

Preço Sinapi 3

R\$ 20,17

Codigo Produto: 00011849

Descrição: COLA BRANCA BASE PVA

Mês/Ano: 06/2021

UF: ES

Unidade: L

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Item 12: Cola para isopor 80g

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade

Descrição

Observação

21 Unidades

SEM ESPECIFICAÇÃO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 14/09/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa(s) para aquisição parcelada de Aviaamentos e Artigos para Confecção de Artesanatos, destinados as Oficinas da Secretaria de Assistência do Município de Mariluz, conforme especificações contidas no termo de referência, e nos elementos instrutores do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:832021 / UASG:987689

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/09/2021 14:03

Homologação: 22/09/2021 07:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

20.798.806/0001-84

HERNANDES & CIA LTDA

R\$ 8,39

* VENCEDOR *

23.647.237/0001-64

EDUARDO GUERRA DO CARMO

R\$ 8,39



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 8,39
12.640.302/0001-03	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA	R\$ 8,39
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,39
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 8,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA
Data: 10/09/2021 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de expediente em atendimento às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cafelândia..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Cacarola de aquecimento de cola - COLA PARA E.V.A E ISOPOR. 90 GRAMAS. REFERÊNCIA: ACRILEX OU OUTRO DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.
Identificação: N°Pregão:552021 / UASG:987985
Lote/Item: 12/175
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 50660 - CACAROLA DE AQUECIMENTO DE COLA
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.551.602/0001-32 * VENCEDOR *	SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,15

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Data: 01/09/2021 09:10
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..
SRP: SIM
Descrição: Aplicador tipo pistola - COLA PARA ISOPOR/EVA, 90GR.COLA PARA ISOPOR/EVA, com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. Embalagem 90gr.
Identificação: N°Pregão:1402021 / UASG:453187
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 57908 - APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 740
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,82
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 7,15
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	R\$ 7,18

Item 13: Cola Instantanea 25g

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,38



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	Data: 28/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos para atender a demanda da Rede Municipal de Ensino (Escolas Municipais, Centro de Educação Infantil, Secretaria Municipal e Departamentos), pertencentes a Secretaria Municipal de Educação de Antônio Joao MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: COLA LIQUIDA COLORIDA COM GLITER, NAO TOXICA, FRASCO COM 25G, CORES VARIADAS, VALIDADE DE NO MINIMO UM ANO, COMPOSIÇÃO BASICA DE PVA E PIGMENTOS COLORIDOS. CAIXA COM 6 CORES	Identificação: 1424
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_antonio_joao
	Quantidade: 20
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.646.927/0001-45 * VENCEDOR *	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 14,00
23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI	R\$ 14,76

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,65

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	Data: 28/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos para atender a demanda da Rede Municipal de Ensino (Escolas Municipais, Centro de Educação Infantil, Secretaria Municipal e Departamentos), pertencentes a Secretaria Municipal de Educação de Antônio Joao MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: COLA LIQUIDA COLORIDA NAO TOXICA, JOGO COM 06 FRASCOS DE 25G, CORES VARIADAS (AZUL, VERDE, AMARELA, VERMELHA), VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO, COMPOSIÇÃO BASICA DE RESINA DE PVA E PIGMENTOS ORGANICOS. - COLA LIQUIDA COLORIDA NAO TOXICA, JOGO COM 06 FRASCOS DE 25G, CORES VARIADAS (AZUL, VERDE, AMARELA, VERMELHA), VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO, COMPOSIÇÃO BASICA DE RESINA DE PVA E PIGMENTOS ORGANICOS.	Identificação: 1424
	Lote/Item: 1/56
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_antonio_joao
	Quantidade: 35
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.646.927/0001-45 * VENCEDOR *	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 12,50
23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI	R\$ 12,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,98

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data: 05/07/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL/MS	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Cola Colorida Estojo Com 06 Cores 25g - Cola Colorida Estojo Com 06 Cores 25g	Identificação: 1131
	Lote/Item: 1/121
	Ata: Link Ata
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_caracol
	Quantidade: 12
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.589.733/0001-03 * VENCEDOR *	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,70
37.544.111/0001-79	PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO EIRELI	R\$ 12,25



Item 14: Estilete:

Preço Estimado: R\$ 20,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,34

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	lamina largo formato anatômico com sistema de trava, acrílico Grande.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,30

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
 Agencia Estadual de Metrologia

Data: 28/10/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição dos materiais de expediente e gráficos, especificados nos lotes/gupos do edital respectivo..

SRP: SIM

Descrição: Estilete - Estilete, tipo: largo, material corpo: emborrachado, comprimento: 152 mm, características adicionais: com trava de segurança

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926226**Lote/Item:** 1/33**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 445224 - ESTILETE**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.256.030/0001-75 * VENCEDOR *	MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA	R\$ 20,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,23

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA**Data:** 22/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material de consumo (informática/eletrônica/multimídia/processamento de dados/papelaria/ferramentas) e material permanente (mobiliário), para atender às necessidades do projeto intitulado "Laboratório de Criatividade e Inovação para a Educação Básica", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:112021 / UASG:453714**Lote/Item:** 2/13**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Estilete - Estilete largo plástico profissional com trava. Estrutura reforçada e emborrachada. Lâmina de aço carbono 18mm com dupla afiação. Guia da lâmina em aço carbono

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.630.407/0001-44 * VENCEDOR *	ALCANCE NORDESTE, COMERCIO IMPORTACAO & EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 15,23

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA**Data:** 21/09/2021 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição material de expediente para atender as demandas do setor da Sengue, da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: Estilete de matriz estencil - Estilete Retrátil 18MM com Trava de Segurança especificações técnicas Corpo injetado Lâmina em aço especial temperado Dispositivo para travar a lâmina Estrutura interna de metal Compartimento para guardar lâminas extras Duas lâminas extras Empunhadura emborrachada Estiletes profissionais, compactos e ergonômicos. Marca de referência: qualidade igual ou superior a Elgin.

Identificação: N°Pregão:912021 / UASG:987805**Lote/Item:** /15**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**CatMat:** 32964 - ESTILETE DE MATRIZ ESTENCIL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 19,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 32,00

Item 15: EVA

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	cores sortidas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 29/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel emborrachado - Papel emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, padrão: liso, cor: variada	SRP: SIM
CatMat: 473345 - PAPEL EMBORRACHADO	Identificação: N°Pregão:1002021 / UASG:987467
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Folha
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.855.864/0001-98 * VENCEDOR *	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 8,37
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 8,37
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,37
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 8,37
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,37
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 29/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel emborrachado - Papel emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, padrão: liso, cor: variada	SRP: SIM
CatMat: 473345 - PAPEL EMBORRACHADO	Identificação: N°Pregão:1002021 / UASG:987467
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 60,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.681.877/0001-20 * VENCEDOR *	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,67



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 7,67
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,67
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 7,67
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 7,67
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 7,67
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 29/10/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel emborrachado - Papel emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, padrão: liso, cor: variada	SRP: SIM
CatMat: 473345 - PAPEL EMBORRACHADO	Identificação: N°Pregão:1002021 / UASG:987467
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 10,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.654.231/0001-68 * VENCEDOR *	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 7,93
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 7,93
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,93
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 7,93
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 12,00

Item 16: Fita adesiva:

Preço Estimado: R\$ 10,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,07

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Larga Original 45mmx50mm de cor transparente	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	Data: 27/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para manutenção das atividades das Secretarias Municipais.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Fita adesiva, larga, tipo crepe, medindo 45 mm x 50m, para qualquer superfície limpa - Fita adesiva, larga, tipo crepe, medindo 45 mm x 50m, para qualquer superfície limpa	SRP: SIM
	Identificação: 00306721
	Lote/Item: 1/69
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/tra nsparencia/
	Quantidade: 680
	Unidade: rl
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.449.721/0001-68 * VENCEDOR *	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,00

Órgão: Câmara Municipal de Aral Moreira/MS	Data: 02/06/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de escritório com fornecimento parcelado, para serem utilizados na atividade administrativa da Câmara Municipal.	Modalidade: Dispensa
Descrição: FITA ADESIVA "LARGA" 48 X 45 MTS - TRANSPARENTE - FITA ADESIVA "LARGA" 48 X 45 MTS - TRANSPARENTE	SRP: NÃO
	Identificação: 81
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_aral_moreira
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.551.101/0001-25 * VENCEDOR *	MATERCOM MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES E PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,22

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA	Data: 25/05/2021 14:00
Objeto: Registro de Preços para Eventuais Aquisições de material de expediente e didático, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 48X50, FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. EMBALAGEM COM 05 ROLOS. DIMENSÕES: 48 X 50 MTS.	SRP: SIM
	Identificação: 23040
	Lote/Item: 21/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: PACOTES
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.131.433/0001-37	DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	R\$ 12,20
40.015.814/0001-14 * VENCEDOR *	CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,22
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 12,22
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,22
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,22
26.561.755/0001-59	TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,22
17.433.114/0001-28	DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI	R\$ 12,22
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 12,22

Item 17: Fita Adesiva

Preço Estimado: R\$ 10,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,81



Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Crepe branca 24mm X 50m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO COLÉGIO MILITAR DE BELÉM	Data: 08/09/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160218 Lote/Item: /90 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/09/2021 09:08 Homologação: 24/09/2021 11:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.700 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém..	
Descrição: Fita adesiva - Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, cor: bege, aplicação: multiuso	
CatMat: 278972 - FITA ADESIVA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.188.924/0001-69 * VENCEDOR *	R&T MULTI SERVICOS EIRELI	R\$ 6,16
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 7,38
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 12,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 25/08/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160447 Lote/Item: /198 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção para a SEDE do 1º Batalhão Ferroviário, localizado em Lages/SC.	
Descrição: Fita adesiva - Fita adesiva, material: crepe, tipo: auto-adesiva, largura: 20 mm, comprimento: 50 m, aplicação: multiuso	
CatMat: 441600 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE TIPO AUTO-ADESIVA LARGURA 20 MM COMPRIMENTO 50 M APLICAÇÃO MULTIUSO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,48
20.784.313/0001-95 * VENCEDOR *	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 11,50
30.968.784/0001-07	MD PINTURAS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 11,50
23.140.085/0001-09	IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS EIRELI	R\$ 11,50
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 11,50
10.515.077/0001-58	MATHEUS VIEIRA ZAGO	R\$ 11,50
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 11,50
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 11,50
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 14,95
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 15,00
31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$ 20,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual afim de atender as necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Participantes..**Descrição:** **Fita adesiva** - Fita adesiva, material: papel crepado, tipo: silver tape, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, cor: prata, aplicação: multiuso**CatMat:** 449829 - FITA ADESIVA**Data:** 03/08/2021 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82021 / UASG:160111**Lote/Item:** /44**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/08/2021 14:01**Homologação:** 31/08/2021 18:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.007**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,47
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 10,98
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$ 11,00
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 11,92
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 12,00

Item 18: Folha de isopor 10 mm

Preço Estimado: R\$ 10,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,63

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente, escritório e papelaria, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II deste edital..**Descrição:** **Rotulador** - Folha Isopor, medindo aproximadamente (LxA): 1,00x0,50 metros. Espessura: 15mm na cor branca. Garantia mínima de 90 (noventa) dias conta defeito e /ou vícios de fabricação.**CatMat:** 32905 - ROTULADOR DE FITA ADESIVA**Data:** 12/08/2021 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:422021 / UASG:936001**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/08/2021 13:23**Homologação:** 08/10/2021 13:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 363**Unidade:** Unidade**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.802.595/0001-10 * VENCEDOR *	R V RAMOS EIRELI	R\$ 8,91
33.281.570/0001-56	LACERDA & LUCENA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 8,95
24.127.713/0001-89	INFINITI EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 9,33
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,33
32.780.176/0001-08	R W DE ALBUQUERQUE EIRELI	R\$ 10,00
37.134.626/0001-09	MARLON GRIJO DE LIMA 00555008207	R\$ 15,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,93

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data: 12/08/2021 09:30
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente, escritório e papeleria, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Rotulador - Folha Isopor, medindo aproximadamente (LxA): 1,00x0,70 metros. Espessura: 10 mm na cor branca. Garantia mínima de 90 (noventa) dias conta defeito e /ou vícios de fabricação.	Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:936001
CatMat: 32905 - ROTULADOR DE FITA ADESIVA	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2021 13:23
	Homologação: 08/10/2021 13:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.802.595/0001-10 * VENCEDOR *	R V RAMOS EIRELI	R\$ 11,00
33.281.570/0001-56	LACERDA & LUCENA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 11,00
09.326.183/0001-04	A B DA COSTA EIRELI	R\$ 11,00
24.127.713/0001-89	INFINITI EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 11,00
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
32.780.176/0001-08	R W DE ALBUQUERQUE EIRELI	R\$ 12,00
37.134.626/0001-09	MARLON GRIJO DE LIMA 00555008207	R\$ 16,50

Item 19: Folha de isopor 20 mm

Preço Estimado: R\$ 13,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,51

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	Data: 07/10/2021 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades das secretarias e departamentos da prefeitura municipal da lapa, pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Placa isolante - Placa isolante, tipo: comum, tipo miolo: isopor, comprimento: 100 cm, largura: 50 cm, espessura: 25 mm	Identificação: N°Pregão:1252021 / UASG:987657
	Lote/Item: /169
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.389.014/0001-32 * VENCEDOR *	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 11,75
34.216.251/0001-20	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 12,40
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 12,98
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 14,66



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,70**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN	Data: 24/09/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para possível contratação de empresa para realizar o fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias e aos Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social deste Município de Rio do Fogo/RN.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Placa isolante - Placa isolante, tipo: comum, tipo miolo: isopor, comprimento: 100 cm, largura: 50 cm, espessura: 25 mm	Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980422
CatMat: 262539 - PLACA ISOLANTE	Lote/Item: 5/184
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 155
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 17,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 10,15**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de expediente para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miralma - CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Folha isopor - Folha isopor, comprimento: 1 m, largura: 0,50 m, espessura: 20 mm	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:981263
	Lote/Item: 11/169
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 10,15
05.135.166/0001-39 * VENCEDOR *	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	R\$ 10,15
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 10,15
21.036.750/0001-93	K R DE CASTRO	R\$ 10,15
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,15
41.385.163/0001-17	ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	R\$ 10,15

Item 20: Giz branco Escolar**Preço Estimado:** R\$ 23,17 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 23,17

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	(cx c/ 40 unid c/64 palitos)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 26,59**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	Data: 02/09/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Descrição: GIZ ESCOLAR BRANCO - GIZ ESCOLAR BRANCO

SRP: SIM
Identificação: 00005521
Lote/Item: 1/95
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 189.57.93.50:8079/transparencia/
Quantidade: 11
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.563.695/0001-06 * VENCEDOR *	P Z CASTELLO	R\$ 26,59

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA AS UNIDADES DE ENSINO E OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.
Descrição: GIZ ESCOLAR BRANCO - GIZ ESCOLAR BRANCO

Data: 19/08/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00001321
Lote/Item: 1/102
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/
Quantidade: 8
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.216.793/0001-03 * VENCEDOR *	ADRIANO FELIX GONCALES LTDA	R\$ 21,41

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
Objeto: MATERIAIS DE ESCRITÓRIO/ESCOLAR
Descrição: GIZ ESCOLAR BRANCO CX COM 500 UNIDADES - GIZ ESCOLAR BRANCO CX COM 500 UNIDADES

Data: 19/08/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00003921
Lote/Item: 1/510
Ata: N/A
Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.157.620/0001-34 * VENCEDOR *	FERNANDA DA SILVA - ME	R\$ 21,50

Item 21: Giz colorido Escolar

Preço Estimado: R\$ 30,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,83



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	(cx c/ 40 unid c/ 64 palitos)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	Data: 19/08/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA AS UNIDADES DE ENSINO E OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO - GIZ ESCOLAR COLORIDO	SRP: SIM
	Identificação: 00001321
	Lote/Item: 1/103
	Ata: Link Ata
	Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.216.793/0001-03 * VENCEDOR *	ADRIANO FELIX GONCALES LTDA	R\$ 32,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 19/08/2021 00:00
Objeto: MATERIAIS DE ESCRITÓRIO/ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO CX COM 500 UNIDADES - GIZ ESCOLAR COLORIDO CX COM 500 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 00003921
	Lote/Item: 1/168
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.825.127/0001-40 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA REBECHI LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 19/08/2021 00:00
Objeto: MATERIAIS DE ESCRITÓRIO/ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: GIZ ESCOLAR COLORIDO CX COM 500 UNIDADES - GIZ ESCOLAR COLORIDO CX COM 500 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 00003921
	Lote/Item: 1/513
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.825.127/0001-40 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS E PAPELARIA REBECHI LTDA	R\$ 30,00



Item 22: Giz de cera pequeno

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	(cx c/ 12 cores) Giz de cera fino ideal para uso na pré-escola e em trabalhos escolares diversos. Fabricado com ceras de alta qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,04

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	Data: 22/10/2021 08:30
Objeto: Aquisição de Material de expediente III, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Giz cera - Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas, tamanho: pequeno, espessura: fina	SRP: SIM
CatMat: 239353 - GIZ CERA	Identificação: N°Pregão:662021 / UASG:153032
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.956.142/0001-90 * VENCEDOR *	PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA	R\$ 3,53
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,53
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,53
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,53
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 3,53
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,53
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,70
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 14,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA	Data: 21/05/2021 09:01
Objeto: Aquisição de material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Giz cera - Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas, tamanho: pequeno, espessura: fina	SRP: SIM
CatMat: 239353 - GIZ CERA	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:982721
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 220
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,45
31.139.642/0001-08	LITORAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 3,80
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 3,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 20/05/2021 09:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá e suas Secretarias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Giz de alfaiate - GIZ DE CERA PEQUENO CX C/12	SRP: SIM
CatMat: 68896 - GIZ DE ALFAIATE	Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980391
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/05/2021 17:34
	Homologação: 04/06/2021 14:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Caixa 0,15 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.773.028/0001-40 * VENCEDOR *	A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	R\$ 4,30

Item 23: Grampeador plástico

Preço Estimado: R\$ 38,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,04

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Capacidade 20 folhas.utiliza grampos para Grampeador 26/6 p/ 20fls	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 41,97

Órgão: FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ	Data: 18/10/2021 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de escritório.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal e plástico, tipo: mesa, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: dimensões aproximadas 11x5x3 cm	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:927142
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2021 15:28
	Homologação: 22/10/2021 10:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.705.786/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL ATITUDE EIRELI	R\$ 10,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 20,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 20,00
28.239.961/0001-72	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS - EIRELI	R\$ 25,00
28.058.750/0001-33	ANA PAULA CRUZ DOS SANTOS 15160384871	R\$ 35,00
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 50,00



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 50,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 60,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 107,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola Preparatória de Cadetes do Ar	Data: 27/09/2021 09:10
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de expediente (tipo escritório, papelaria e descartáveis).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - GRAMPEADOR, GRAMPOS 26/6 / GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 25 FLS, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE, CABEÇA EM PLÁSTICO.	SRP: SIM
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:120025
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/10/2021 15:31
	Homologação: 08/10/2021 15:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.050.922/0001-95	LUCAS HENRIQUE MARTINS DE CARVALHO 10180892681	R\$ 15,23
35.711.699/0001-82 * VENCEDOR *	R R G DOS SANTOS	R\$ 23,43
19.434.535/0001-07	BRUNO ARAGAO FONTENELE	R\$ 23,43
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 23,43
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI	R\$ 25,17
38.358.452/0001-12	LUCILA RAQUEL DA SILVA 37198063837	R\$ 26,00
42.268.039/0001-34	FRANCIELLY VERISSIMO CARNEIRO BORGES 10502082690	R\$ 30,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 43,83

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata	Data: 22/09/2021 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de material de escritório.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador, tratamento superficial: pintado,cromado, material: plástico abs, tipo: mesa, capacidade: 25 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: alfineta 4 fohas	SRP: SIM
CatMat: 433777 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:985219
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2021 14:04
	Homologação: 27/09/2021 15:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 561
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.352.600/0001-33 * VENCEDOR *	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 19,88
11.991.153/0001-64	GICLESS SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 33,00
25.772.120/0001-38	COMERCIAL GV MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 41,59



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 41,79
29.790.780/0001-00	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 41,79
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 41,79
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 41,79
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 41,79
29.461.034/0001-65	GISLANDIA GONCALVES DA CRUZ FERREIRA 05588461657	R\$ 41,79
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 41,79
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 41,79
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 41,79
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 99,20

Item 24: Grampo 26/6

Preço Estimado: R\$ 13,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,09

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	(cx c/ 5000 unid)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial

Colégio Militar de Brasília

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de Expediente, na modalidade de Pregão Eletrônico SRP, do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, para atender as necessidades do Colégio Militar de Brasília - CMB e demais Órgãos Participantes do Sistema de Aquisições Regionais Centralizadas Compartilhadas (ARCO) da 11ª Região..

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6

CatMat: 290525 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 15/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160064

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.384

Unidade: CAIXA 5000,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.863.879/0001-59	LER - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,90
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 13,50
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,55
37.836.413/0001-10	ALLCANCEI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO LTDA	R\$ 13,58
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,59
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 13,59
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,59
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 13,59
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 13,59
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 13,59
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,59
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 13,59
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 13,59
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 13,59



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 13,50

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Data: 05/10/2021 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para a aquisição de materiais de expediente, materiais de processamento de dados, materiais elétricos e eletrônicos, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, materiais de acondicionamento e embalagens, a fim de atender às demandas da Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura – FAPEC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - GRAMPO 26/6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COBREADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	SRP: SIM
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:453714
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,50
02.741.293/0001-93	NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 13,50
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 13,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 13,50
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,66

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 01/09/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°. 26/6GRAMPO PARA GRAMPEADOR N°26/6 DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	SRP: SIM
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:1402021 / UASG:453187
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 412
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 11,30
* VENCEDOR *		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 11,80
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	R\$ 11,89

Item 25: Hidrocor

Preço Estimado: R\$ 19,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,01

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	(cx c/ 12 unidades) Caneta hidrográfica 12 cores, com corpo arredondado em plástico que garantem maior firmeza	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 21,66



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 12/07/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente e escolar destinados às Secretarias do Município de Cocos-BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel desenho - Pincel Hidrocor Fino cx com 12	SRP: SIM
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:983461
	Lote/Item: 11/121
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.985.433/0001-00	RAIMUNDA MOURA SAMPAIO	R\$ 5,80
13.296.196/0001-55	TRANSITA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,30
07.352.902/0001-36	JOSE RAIMUNDO MOURA DA TRINDADE	R\$ 28,58
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 29,76
* VENCEDOR *		
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,76
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 29,76

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **R\$ 21,50**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 12/07/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente e escolar destinados às Secretarias do Município de Cocos-BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel desenho - Pincel Hidrocor Grosso cx com 12	SRP: SIM
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:983461
	Lote/Item: 11/122
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.985.433/0001-00	RAIMUNDA MOURA SAMPAIO	R\$ 13,00
13.296.196/0001-55	TRANSITA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,68
07.352.902/0001-36	JOSE RAIMUNDO MOURA DA TRINDADE	R\$ 24,32
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 25,33
* VENCEDOR *		
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,33
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 25,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,86**

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI	Data: 22/09/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DIVERSOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00012721
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.69.146.17:5757/Transparencia/



Descrição: CANETA HIDROCOR GROSSA (JOGO COM 12 CORES), COM TAMPA ANTI ASFIXIANTE. PONTA APROXIMADA DE 4,7 MM. GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE POLIÉSTER, RESINAS PLÁSTICAS, TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA. - CANETA HIDROCOR GROSSA (JOGO COM 12 CORES), COM TAMPA ANTI ASFIXIANTE. PONTA APROXIMADA DE 4,7 MM. GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE POLIÉSTER, RESINAS PLÁSTICAS, TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA.

Quantidade: 4.000

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

02.961.157/0001-09

MARGARETE C. F. DE SOUZA

R\$ 13,86

* VENCEDOR *

Item 26: Lápis de cor grande c/ 12 cores

Preço Estimado: R\$ 17,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,28

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	Confeccionado em madeira reflorestada e com formato hexagonal, os lápis não deslizam da mão durante o uso e a ponta macia f acilita na hora de colorir. Ideal para uso escolar, artístico e etc.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Data: 23/08/2021 09:30

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Lista de classificação - LÁPIS DE COR GRANDE, COM 12 CORES, NÃO PERECÍVEL,ATÓXICO, COMPOSIÇÃO PIGMENTOS AGLUTINANTESCARGA INERTE, CERAS DE MADEIRA, FABRICAÇÃO C/MADEIRA PLANTADA, SELO INMETRO - ECO LÁPIS - NÃOACEITAREMOS PRODUTO DE MARCA IMPORTADA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:985385

Lote/Item: /295

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

14.459.158/0001-39

RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 6,20

01.255.291/0001-21

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE

R\$ 17,71

01.704.747/0001-93

RODRIGO DAMASCENO FERREIRA

R\$ 17,71

31.486.195/0001-55

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 18,07

* VENCEDOR *

24.005.316/0001-34

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA

R\$ 18,07

29.790.780/0001-00

COMERCIAL RADICCHI EIRELI

R\$ 18,07

68.533.967/0001-72

PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.

R\$ 18,07

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ

Data: 28/05/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais de Santa Maria do Pará/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Grampo pasta - LAPIS DE COR (GRANDE) C/ 12 UNIDS - EM CAIXA

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:980531

Lote/Item: /103

CatMat: 32700 - GRAMPO - PASTA ARQUIVO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2021 16:31

Homologação: 07/07/2021 14:03



Quantidade: 320

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.071.749/0001-50	C S DE SOUZA EIRELI	R\$ 4,00
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 8,00
33.931.812/0001-00	GESERV COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,50
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,15
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 17,16
03.823.145/0001-80	K SASAMOTO EIRELI	R\$ 17,17
* VENCEDOR *		
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 23,50
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 19,50**

Órgão: PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ

Data: 25/05/2021 00:00

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: LÁPIS DE COR LONGO TAMANHO GRANDE - C/12 UNIDADES - LÁPIS DE COR LONGO TAMANHO GRANDE - C/12 UNIDADES

SRP: SIM

Identificação: 00005521

Lote/Item: 1/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia /

Quantidade: 500

Unidade: CX.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.482.920/0001-09	GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA	R\$ 19,50
* VENCEDOR *		

Item 27: Lápis preto nº 2

Preço Estimado: R\$ 45,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,10

Quantidade	Descrição	Observação
21 Caixas	(cx c/ 50 unid)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 53,15**

Órgão: CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS

Data: 18/08/2021 09:10

Objeto: Aquisição de material de escritório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Lápis preto - Lápis preto, material corpo: madeira, dureza carga: hb, características adicionais: nº 2, material carga: grafite

SRP: SIM

CatMat: 284328 - LÁPIS PRETO

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:389321

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/08/2021 09:13

Homologação: 13/09/2021 09:54



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,00
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 15,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 17,00
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 65,88
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 100,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 108,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,38

Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	Data: 18/08/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo, de expediente, copa, cozinha e de limpeza e higiene, para uso em todas as secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis preto - Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: cilíndrico, características adicionais: nº 2, apontado, material carga: grafite	SRP: SIM
CatMat: 405822 - LÁPIS PRETO	Identificação: NºPregão:752021 / UASG:988419
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/08/2021 08:50
	Homologação: 20/08/2021 09:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Caixa 144,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 * VENCEDOR *	HELFPX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 33,00
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 38,60
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 40,32
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 41,04
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 45,38
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER	R\$ 45,90
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 105,99
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 106,00
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 106,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 36,77

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	Data: 25/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática, para atender as necessidades dos diversos setores da Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lápis preto - Lápis preto, material corpo: poliestireno reciclado, dureza carga: hb, material carga: grafite nº 2	SRP: SIM
CatMat: 409001 - LÁPIS PRETO	Identificação: NºPregão:292021 / UASG:987517
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/07/2021 09:53
	Homologação: 02/08/2021 09:35



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 5,40
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 43,00
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 43,05
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 43,05
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 43,05
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 43,05

Item 28: Livro ATA

Preço Estimado: R\$ 32,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,40

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,75

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF

Data: 27/10/2021 10:00

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de Materiais de Expediente e Itens de Copa, para o Senac-DF..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Apagador memória - LIVRO ATA PAUTADAS 200 FOLHAS. DESCRIÇÃO: LIVRO ATA PAUTADO, FORMATO: 203 MM X 298 MM, CAPA DURA, COR: PRETO, 200 FOLHAS NUMERADAS.

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:926781

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 150045 - APAGADOR MEMÓRIA , APAGADOR MEMÓRIA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 27,00
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 30,00
01.523.959/0001-74	PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI

Data: 21/10/2021 09:00

Objeto: Futuras e eventuais aquisições de material de escolar para atender as demandas da Secretaria de Educação do Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Livro ata - Livro ata, material: papel cartão, quantidade folhas: 200 un, comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, características adicionais: ata com folhas numeradas

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:980126

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463253 - LIVRO ATA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 33,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 31,72

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
PREFEITURA DE GOIANIA
CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA

Data: 20/10/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender a Câmara Municipal de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:926726

Lote/Item: 2/66

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Livro ata - Livro ata, material: papel sulfite, quantidade folhas: 200 fl, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.338.087/0001-98	PRIMICIAS PAPEIS E UTILIDADES LTDA	R\$ 25,90
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 32,65
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 32,70
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 32,70
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 32,70
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 32,70
40.902.807/0001-34	AQUINO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 32,70

Item 29: Livro ata 100 fls

Preço Estimado: R\$ 30,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,51

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 32,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Data: 07/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MaTERIAL DE EXPEDIENTE PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DA UFSM..

Identificação: N°Pregão:1322021 / UASG:153164

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Quadro giz - Livro Ata c/ 100 fls, capa dura, folhas numeradas, s/ margem, capa preta.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 10553 - QUADRO GIZ

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 15,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,00
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,00
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 16,00
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,42

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.
STA.TEREZA, RIB.PRETO

Data: 30/09/2021 09:04

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: LIVRO ATA DE PAPELARIA MIN.(205X297)MM VERTICAL - LIVRO ATA DE PAPELARIA, MEDINDO NO MINIMO (205X297)MM VERTICAL, CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2, NA COR PRETA, COM 100 FLS (NUMERADAS), PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Identificação: OC: 090129000012021OC00064

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.751.216/0001-08	JOSE RICARDO DE SOUZA 32976027838	R\$ 14,90
20.123.999/0001-73	D. F. ASTOLPHO	R\$ 17,00
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 19,80
* VENCEDOR *		
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,70

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CTO.ATENCAO INTEGRADA EM SAUDE MENTAL-P.PINE

Data: 08/07/2021 09:07

Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Administrativo (apagador, etiquetas e outros)

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: LIVRO ATA DE PAPELARIA MIN.(205X297)MM VERTICAL - LIVRO ATA DE PAPELARIA, MEDINDO NO MINIMO (205X297)MM VERTICAL, CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2, NA COR PRETA, COM 100 FLS (NUMERADAS), PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Identificação: OC: 090173000012021OC00048

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.657.876/0001-82	HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 12,80
* VENCEDOR *		
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
32.264.983/0001-60	H.E.JUSSANI	R\$ 100,00



Preço Estimado: R\$ 20,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,77

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 18,50****Órgão:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora/MG**Data:** 27/08/2021 00:00**Objeto:** Aquisição de material de escritório para o SAAE Pirapora**Modalidade:** Dispensa**Descrição:** Livro caixa grande, capa dura, com 100 folhas numeradas, formato 210mm x 311mm Gramatura 56 g/m - Livro caixa grande, capa dura, com 100 folhas numeradas, formato 210mm x 311mm Gramatura 56 g/m**SRP:** NÃO**Identificação:** 1332021**Lote/Item:** 13/1**Ata:** N/A**Fonte:** mgfportal.datatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23535271000147**Quantidade:** 2**Unidade:** Unid.**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.298.082/0001-11 * VENCEDOR *	NOVA PAPELARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 18,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 21,90****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ**Data:** 02/08/2021 00:00**Objeto:** AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ELETRICO PELO PERIODO DE 12 MESES**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** PU CONSTRUÇÃO 400GR ADESIVO E SELANTE MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANO, LIVRE DE SOLVENTES, COM EXCELENTE PEGA INICIAL E FORÇA ELÁSTICA. PRODUTO DESENVOLVIDO PARA COLAGENS E VEDAÇÕES NA MAIORIA DOS MATERIAIS UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO CIVIL E NA INDÚSTRIA - PU CONSTRUÇÃO 400GR ADESIVO E SELANTE MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANO, LIVRE DE SOLVENTES, COM EXCELENTE PEGA INICIAL E FORÇA ELÁSTICA. PRODUTO DESENVOLVIDO PARA COLAGENS E VEDAÇÕES NA MAIORIA DOS MATERIAIS UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO CIVIL E NA INDÚSTRIA. TEM GRANDE RESISTÊNCIA À INTERPÉRES E PODE SER APLICADO EM INTERIORES E EXTERIORES.**Identificação:** 00003321**Lote/Item:** 1/987**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 45.70.136.200:2200/transparencia/**Quantidade:** 188**Unidade:** UNID.**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.437.591/0001-92 * VENCEDOR *	MATHEUS DA SILVA CONSTRUCOES	R\$ 21,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 21,90****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ**Data:** 02/08/2021 00:00**Objeto:** AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ELETRICO PELO PERIODO DE 12 MESES**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Identificação:** 00003321**Lote/Item:** 1/988**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 45.70.136.200:2200/transparencia/**Quantidade:** 62**Unidade:** UNID.**UF:** SP

Descrição: PU CONSTRUÇÃO 400GR ADESIVO E SELANTE MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANO, LIVRE DE SOLVENTES, COM EXCELENTE PEGA INICIAL E FORÇA ELÁSTICA. PRODUTO DESENVOLVIDO PARA COLAGENS E VEDAÇÕES NA MAIORIA DOS MATERIAIS UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO CIVIL E NA INDÚSTRIA - PU CONSTRUÇÃO 400GR ADESIVO E SELANTE MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANO, LIVRE DE SOLVENTES, COM EXCELENTE PEGA INICIAL E FORÇA ELÁSTICA. PRODUTO DESENVOLVIDO PARA COLAGENS E VEDAÇÕES NA MAIORIA DOS MATERIAIS UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO CIVIL E NA INDÚSTRIA. TEM GRANDE RESISTÊNCIA À INTERPÉRES E PODE SER APLICADO EM INTERIORES E EXTERIORES.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.437.591/0001-92 * VENCEDOR *	MATHEUS DA SILVA CONSTRUÇOES	R\$ 21,90

Item 31: Massa de modelar -

Preço Estimado: R\$ 9,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,28

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	6 cores 180g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI

Data: 21/10/2021 09:00

Objeto: Futuras e eventuais aquisições de material de escolar para atender as demandas da Secretaria de Educação do Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Massa de modelar para fundicao - Massa de modelar para fundicao, massa de modelar para fundicao

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:980126

Lote/Item: /54

CatMat: 70262 - MASSA DE MODELAR PARA FUNDICAO , MASSA DE MODELAR PARA FUNDICAO NOME

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 7,17

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,23

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Data: 07/10/2021 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene Pessoal (adulto e infantil), Materiais Pedagógicos e de Oficinas para abastecimento da Casa Abrigo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Massa modelar - Massa modelar, composição básica: amido, cor: variada

Identificação: NºPregão:512021 / UASG:925125

Lote/Item: 5/210

CatMat: 432836 - MASSA MODELAR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade 0,00

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI	R\$ 5,46



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.208.342/0001-20 * VENCEDOR *	D' LORD COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 8,44**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG	Data: 07/10/2021 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisições de materiais didáticos, pedagógicos e oficinas terapêutica e ocupacional..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa modelar - Massa modelar, composição básica: água,carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação: 12 potes, quantidade cores: 12 un, cor: sortida, características opcionais: com moldes, prazo validade: 4 anos, características adicionais: atóxica	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:984723
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.720
	Unidade: Pote 150,00 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.211.946/0001-93	RAYANA COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 6,86
38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,40
03.376.436/0001-78 * VENCEDOR *	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,67
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,67
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 8,67
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 8,67
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 8,67
29.790.780/0001-00	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 8,67
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 8,67

Item 32: Tapete Fofinho Alfabeto

Preço Estimado: R\$ 128,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,32

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	da Mingone conta com 28 placas, sendo 26 letras grandes e 2 placas com letras cursivas. As placas medem aproximadamente 30 x 30 centímetros e juntas formam um tapete de aproximadamente 2,52 x 2,52 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 175,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	Data: 14/09/2021 08:30
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Brinquedos Pedagógicos e Recreativos em Geral (como Painel Psicomotor, Kit de Fantoches, Quebra-cabeças, Centopéia em Vinilona, Barraca dentre outros), em Atendimento das Necessidades das Secretarias Municipais e Órgãos vinculados ao Município de Maringá-PR, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - Brinquedo Pedagógico: Tapete com Alfabeto em EVA.(conforme memorial descritivo)	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:2442021 / UASG:987691
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.420.347/0001-06 * VENCEDOR *	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 175,00
23.959.105/0001-78	JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961	R\$ 175,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 120,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO

Descrição: TAPETE ALFABÉTICO ENCAIXADO - TAPETE ALFABÉTICO ENCAIXADO

Data: 19/07/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 32772021

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: 5d6905156efa.sn.mynetname.net:5003/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.027.037/0001-80 * VENCEDOR *	VANDERLEI COLODRAO	R\$ 120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 89,95

Órgão: OUTROS GASTOS DA EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de São Gabriel/RS –

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EDUCATIVOS E PEDAGÓGICOS PARA AS ESCOLAS MULTISSERIADAS, ESCOLAS MUNICIPAIS DO CAMPO DE ENSINO FUNDAMENTAL JOÃO GIULIANI, CATÃO PERES E VICTÓRIA CHIAPETTA, COM RECURSOS DO PDDE.

Descrição: TAPETES DE EVA INFANTIL KIT ALFABETO DE A a Z, 26 PEÇAS, COLORIDO, ATÓXICO E LAVÁVEL MEDIDA TOTAL: - TAPETES DE EVA INFANTIL KIT ALFABETO DE A a Z, 26 PEÇAS, COLORIDO, ATÓXICO E LAVÁVEL MEDIDA TOTAL:

Data: 21/06/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 5492021

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: 177.72.80.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.231.544/0014-53	NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.	R\$ 89,95
08.338.299/0001-09	NAC COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 89,95
13.052.858/0001-41 * VENCEDOR *	BERNARDO MIGUEL BENETTI	R\$ 89,95
07.935.053/0001-43	CASA DO EDUCADOR - LIVRARIA E BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 89,95

Item 33: Papel A4 -

Preço Estimado: R\$ 41,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,10

Quantidade	Descrição	Observação
21 Resmas	resma de 500 fls	



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Limpeza..

Descrição: Papel duplicolor - PAPEL IMPRESSÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, PACOTE/RESMA: 500 FOLHAS, RAMATURA: 75G/M², COR: AZUL, FORMATO: A4 (210 X 297 MM).

CatMat: 139777 - PAPEL DUPLICOLOR

Data: 30/09/2021 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:788820
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.500
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.969.749/0001-38 * VENCEDOR *	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 30,80
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 30,80
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 30,80
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 30,81
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 30,81
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 53,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender todas as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..

Descrição: Suporte porta-papel - porta folha/ bandeja para folhas sulfite A4, material acrílico de 3mm, dimensões: 22x31x5 cm, cabe 500 folhas de sulfite 75Gr, medidas: altura 5,00 cm largura 22,00 comprimento 31,00, peso 600g material leve, nas cores: cristal ou fumê.

CatMat: 150401 - SUPORTE PORTA-PAPEL

Data: 23/09/2021 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:522021 / UASG:987989
Lote/Item: /209
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.158.552/0001-56 * VENCEDOR *	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 53,30
78.927.357/0001-07	LUCENIR BORDIN PIZONI	R\$ 53,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 39,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
23ªCircunscrição de Serviço Militar

Objeto: Aquisição de Material de Expediente..

Descrição: Papel recado - PAPEL SULFITE ALCALINO ULTRA BRANCO, TAMANHO A4 (210X297MM), GRAMATURA 75G/M2, PACOTE (RESMA) COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, ANTUMIDADE, COM A MARCA, GRAMATURA E DIMENSÕES IMPRESSAS

CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE

Data: 15/09/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:160175
Lote/Item: /92
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.450
Unidade: Unidade
UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.326.720/0001-53	CIRNE IRMAOS & CIA LTDA	R\$ 16,00
23.417.238/0001-12 * VENCEDOR *	MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,00
04.654.716/0001-63	COMERCIAL MEDEIROS LTDA	R\$ 19,30
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
24.069.938/0002-07	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 20,00
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 20,77
32.793.363/0001-18	F DE ARAUJO FIGUEREDO EMBALAGENS EIRELI	R\$ 20,77
37.279.456/0001-42	WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454	R\$ 20,77
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 20,77
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 21,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 25,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 78,60
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 207,70

Item 34: Papel c/ pauta

Preço Estimado: R\$ 33,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,69

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	(pct de 100fls)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

Data: 04/11/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PAPEL ALMACO C/ PAUTA - PAPEL ALMACO C/ PAUTA

Identificação: 00011121

Lote/Item: 1/87

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.928.360/0001-83 * VENCEDOR *	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO	R\$ 25,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,37

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Data: 17/08/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PAPEL ALMAÇO COM E SEM PAUTA C/100FLS - PAPEL ALMAÇO COM E SEM PAUTA C/100FLS

Identificação: 00009321

Lote/Item: 1/146

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/

Quantidade: 30



Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.563.695/0001-06 * VENCEDOR *	P Z CASTELLO	R\$ 15,37

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,90

Órgão: PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	Data: 25/05/2021 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 75G - C/400 FOLHAS - PAPEL ALMAÇO COM PAUTA 75G - C/400 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 00005521
	Lote/Item: 1/121
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia /
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.156.331/0001-64 * VENCEDOR *	MARIA APARECIDA RENZETTI	R\$ 59,90

Item 35: Papel camurça

Preço Estimado: R\$ 45,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,81

Quantidade	Descrição	Observação
21 Pacotes	(pct c/ 25 unid)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,70

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 25/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais a serem utilizados nos eventos da Autarquia e materiais de escritório destinados à manutenção de estoque e consumo interno da mesma.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel camurça - Papel camurça, 60 x 40cm, 93 a 113g/m2. pcte c/25 unid. Azul claro.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:927317
	Lote/Item: 4/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Pacote 25,00 FL
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.050.922/0001-95	LUCAS HENRIQUE MARTINS DE CARVALHO 10180892681	R\$ 25,34
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 48,75
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,36



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Data: 25/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais a serem utilizados nos eventos da Autarquia e materiais de escritório destinados à manutenção de estoque e consumo interno da mesma.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Papel camurça - Papel camurça, 60 x 40cm, 93 a 113g/m2. pcte c/25 unid. Verde.

Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:927317

Lote/Item: 4/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Pacote 25,00 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.050.922/0001-95	LUCAS HENRIQUE MARTINS DE CARVALHO 10180892681	R\$ 25,34
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 48,75
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,36

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Data: 25/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais a serem utilizados nos eventos da Autarquia e materiais de escritório destinados à manutenção de estoque e consumo interno da mesma.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Papel camurça - Papel camurça, 60 x 40cm, 93 a 113g/m2. pcte c/25 unid. Azul royal.

Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:927317

Lote/Item: 4/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Pacote 25,00 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.050.922/0001-95	LUCAS HENRIQUE MARTINS DE CARVALHO 10180892681	R\$ 25,34
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 48,75
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 65,00

Item 36: Papel cartão

Preço Estimado: R\$ 2,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,82

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,35

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
11ª Região/AM

Data: 27/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de serviços gráficos para confecção de calendários de mesa para o TRT da 11ª Região para o ano de 2022, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:80002

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Calendário - Calendário, tipo papel: cartão papel couchê, gramatura: 180 g/m2, comprimento: 21 cm, altura: 13 cm, tipo impressão: 4 x 4 cores

Adjudicação: 27/09/2021 12:16



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
[token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.490.095/0001-53 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA UNIAO EIRELI	R\$ 2,85
02.765.976/0001-80	L. P. DE ANDRADE COMERCIAL	R\$ 2,92
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 3,33
07.273.545/0001-10	JUDAH PUBLICIDADE, SERVICOS GRAFICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 3,50
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 3,70
13.616.554/0001-60	GRAFICA ITUANA LTDA	R\$ 3,73
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI	R\$ 4,30
08.829.277/0001-33	PERFILGRAFICA LTDA	R\$ 4,50
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 4,67
12.957.040/0001-05	H M CASTRO EIRELI	R\$ 5,35
24.698.829/0001-78	JBCONSGRAF CONSTRUÇOES E IMPRESSOES EIRELI	R\$ 5,93
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 6,00
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 6,13
03.002.566/0001-40	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA	R\$ 6,35
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 6,35
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 6,35
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 6,35
07.239.414/0001-17	J. R. S. BONAFAE & CIA LTDA	R\$ 8,00
04.030.231/0001-07	SIMONE DE CASTRO DUARTE COELHO	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 1,90****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN**Data:** 24/09/2021 10:00

Objeto: Registro de preços para possível contratação de empresa para realizar o fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias e aos Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social deste Município de Rio do Fogo/RN.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: Papel cartão - Papel cartão, material: 100% fibra de algodão, gramatura: 810 g/m2, largura: 80 cm, cor: branca, comprimento: 120 cm, características adicionais: ph neutro com reserva alcalina

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980422**Lote/Item:** 4/132**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** Unidade**UF:** RN**CatMat:** 464989 - PAPEL CARTÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 1,20****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA**Data:** 31/08/2021 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material escolar e de expediente para atender as necessidades dos departamentos e secretarias do município, descritas no ANEXO I deste Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos..

Descrição: **Papel cartão** - Papel cartão, material: 100% fibra de algodão, gramatura: 810 g,m2, largura: 80 cm, cor: branca, comprimento: 120 cm, características adicionais: ph neutro com reserva alcalina

CatMat: 464989 - PAPEL CARTÃO

Identificação: N°Pregão:432021 / UASG:987723

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,20

Item 37: Papel crepon

Preço Estimado: R\$ 7,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	cores variadas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

Data: 03/08/2021 00:00

Objeto: Ref. Registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente, conforme anexo I - Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PAPEL CREPON ROSA CLARO, TAMANHO 0,48 X 2,00M - PAPEL CREPON ROSA CLARO, TAMANHO 0,48 X 2,00M

Identificação: 00011921

Lote/Item: 1/206

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 96

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.886.460/0001-80 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 7,56

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

Data: 03/08/2021 00:00

Objeto: Ref. Registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente, conforme anexo I - Termo de Referência.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PAPEL CREPON LARANJA, TAMANHO 0,48 X 2,00M - PAPEL CREPON LARANJA, TAMANHO 0,48 X 2,00M

Identificação: 00011921

Lote/Item: 1/204

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 96

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.886.460/0001-80 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 7,56



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,56

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	Data:	03/08/2021 00:00
Objeto:	Ref. Registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente, conforme anexo I - Termo de Referência.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	PAPEL CREPON VERDE ESCURO, TAMANHO: 0,48 X 2,00M - PAPEL CREPON VERDE ESCURO, TAMANHO: 0,48 X 2,00M	Identificação:	00011921
		Lote/Item:	1/210
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	96
		Unidade:	PCT
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.886.460/0001-80 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 7,56

Item 38: Papel madeira

Preço Estimado: R\$ 2,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,09

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,96

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ	Data:	09/09/2021 10:10
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e escolar destinados a suprir as demandas operacionais da secretaria municipal de educação – SEMED e Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Porta-papel - Porta-papel, material: madeira, dimensões: 70 x 100 mm, cor: cinza	Identificação:	NºPregão:892021 / UASG:927862
CatMat:	223449 - PORTA-PAPEL	Lote/Item:	/59
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2,90
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,92
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,98
34.941.737/0001-20	J M RIBEIRO COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,98
10.233.542/0001-68	XERFAN ROCHA & CIA LTDA	R\$ 2,98
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,98
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 2,98
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Descrição: **Papel recado** - FOLHA DE PAPEL MADEIRA NA COR OURO - TAM 66X96 - FOLHAS PAPEL TEXTURIZADO (MADEIRA). UNIDADE.
CatMat: 15091 - PAPEL LEMBRETE

Data: 17/05/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:981759
Lote/Item: /144
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/07/2021 14:12
Homologação: 01/07/2021 16:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.940
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.973.806/0001-29 * VENCEDOR *	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 0,87
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 0,90
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 1,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 2,29**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Descrição: **Agenda** - ENVELOPE PAPEL MADEIRA (25X18CM) - OS ENVELOPES SACO DEVEM SER PRODUZIDOS EM PAPÉIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, POSSUÍREM COLAGEM E ESQUADRO PERFEITOS.
CatMat: 150050 - AGENDA

Data: 17/05/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:981759
Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/07/2021 11:40
Homologação: 01/07/2021 16:25
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.631
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.973.806/0001-29 * VENCEDOR *	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	R\$ 0,19
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 0,35
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 0,36
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 0,55
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Item 39: Pasta catálogo

Preço Estimado: R\$ 30,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,65

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	50 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,31



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Órgão: PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA	Data: 28/10/2021 00:00
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de Material de Escritório e Escolar para atendimento setores deste Município, com entregas parceladas, conforme quantidades e especificações em anexo I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PASTA CATALAGO C/ 100 FOLHAS - PASTA CATALAGO C/ 100 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 00012021
	Lote/Item: 1/221
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.201.185.59:5656/transparencia /
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.469.223/0001-02 * VENCEDOR *	AQUARELA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 32,31

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,94

Órgão: Gabinete do Prefeito Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	Data: 28/07/2021 00:00
Objeto: Pesquisa de preço e compra de material de expediente solicitado pelo Gabinete do Prefeito para o setor de atos normativos conforme pedido de compra nº 3280.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Pasta Catalago com sacos plásticos - Pasta Catalago com sacos plásticos	SRP: NÃO
	Identificação: 9752021
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: 186.216.241.106:8181/pronimtb/ind ex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: Un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
89.054.050/0001-65 * VENCEDOR *	FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 21,89
04.555.379/0001-57	SORAYA MACHADO SALOMON	R\$ 21,99
92.787.290/0001-83	JOSE ANTONIO PINZON	R\$ 24,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 36,70

Órgão: DEP. DE COORDENAÇÃO DA UBS CENTRAL Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS	Data: 18/05/2021 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA DE SAÚDE.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PASTA CATÁLAGO - PASTA CATÁLAGO	SRP: NÃO
	Identificação: 6172021
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.187.364/0001-71 * VENCEDOR *	ALINE AGUSTINI NOVELLO	R\$ 36,70



Item 40: Pasta elástica Fina

Preço Estimado: R\$ 4,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Aba elástica lisa transparente (colorida)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 23/08/2021 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lista de classificação - PASTA DE PLÁSTICO C/ELÁSTICO COR FUMÊ (FINAS)	SRP: SIM
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO	Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:985385
	Lote/Item: /447
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.459.158/0001-39	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,33
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 3,15
* VENCEDOR *		
68.533.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 3,15
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 3,15
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,15
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	Data: 22/07/2021 09:30
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente (suprimentos), conforme especificações e condições estabelecidas neste Termo de Referência, parte integrante do edital, para suprir a demanda dos Órgãos e Secretarias que compõem a Administração Pública Municipal..	SRP: SIM
Descrição: Arquivo correspondência - Pasta plástica fina transparente, com elástico, 20 mm. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL	Identificação: N°Pregão:240582021 / UASG:925162
CatMat: 20508 - ARQUIVO CORRESPONDENCIA	Lote/Item: 7/60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.242
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.198.623/0002-03	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 1,98
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 2,90
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,01
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 3,72
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 4,00
19.210.207/0001-19	L MARIA DE ARAUJO PAPELARIA E LIVRARIA	R\$ 4,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 4,74
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,30

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	Data: 13/07/2021 11:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE , para atender a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social,	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PASTA COM ELASTICO MODELO FINA E COLORIDA - PASTA COM ELASTICO MODELO FINA E COLORIDA	SRP: NÃO
	Identificação: 25393
	Lote/Item: 25/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,30

Item 41: Perfurador para 60 folhas

Preço Estimado: R\$ 166,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,10

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	possui margeador e estrutura metálica. Base plástica, tamanho 210x92x114mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 188,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data: 05/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, material educativo e esportivo, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho e máquinas e equipamentos gráficos para todas as secretarias municipais, com recursos próprios, estaduais e federais, para um período de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Perfuradora papel para espiral - PERFURADOR DE PAPEL com 2 furos para 60 folhas	SRP: SIM
CatMat: 32921 - PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITORIO	Identificação: NºPregão:562021 / UASG:987851
	Lote/Item: /208
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 115,00
82.334.244/0001-75	LUIZ MACCARINI LTDA	R\$ 119,00
42.572.060/0001-29 * VENCEDOR *	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 120,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 120,00
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 120,00
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 120,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 120,00
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 120,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.609.906/0001-69	BAZAR DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES E DECORACOES EIRELI	R\$ 120,00
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 120,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 879,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 197,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	Data: 25/06/2021 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Perfuradora papel para espiral - Perfurador de papel de ferro fundido grande, c/ capacidade de perfuração de até 60 folhas	SRP: SIM
CatMat: 32921 - PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITORIO	Identificação: N°Pregão:322021 / UASG:987561
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/07/2021 09:32
	Homologação: 08/07/2021 10:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 197,50
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 197,50
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 197,50
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 197,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 197,50
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 197,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 112,35

Órgão: MUNICÍPIO DE CARDOSO MOREIRA	Data: 07/07/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PERFURADOR DE METAL PARA 60 FOLHAS 2 FUROS, FERRO FUNDIDO. - PERFURADOR DE METAL PARA 60 FOLHAS 2 FUROS, FERRO FUNDIDO.	SRP: SIM
	Identificação: 00019421
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UNI
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.156.939/0001-38 * VENCEDOR *	M. A. PERCILIANO ALVES & CIA. LTDA.	R\$ 112,35



Item 42: Pincel atômico

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita de 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Recarregável com tinta - cor azul	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	Data: 03/11/2021 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de consumo e expediente, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel atômico - Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: azul	SRP: SIM
CatMat: 202040 - PINCEL ATÔMICO	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:927046
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 33,72
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,80
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 35,00
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 35,50
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 35,50
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 35,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	Data: 03/11/2021 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de consumo e expediente, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel atômico - Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: vermelha	SRP: SIM
CatMat: 202043 - PINCEL ATÔMICO	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:927046
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 33,72
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,80
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 35,00
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 35,50
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 35,50
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 35,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,00



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA

Objeto: Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de consumo e expediente, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.

Descrição: Pincel atômico - Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: preta

CatMat: 202041 - PINCEL ATÔMICO

Data: 03/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:927046

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 33,72
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,80
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 35,00
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 35,50
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 35,50
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 35,50

Item 43: Pincel atômico

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita de 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Recarregável com tinta- cor preta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA

Objeto: Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de consumo e expediente, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.

Descrição: Pincel atômico - Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: azul

CatMat: 202040 - PINCEL ATÔMICO

Data: 03/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:927046

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 33,72
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,80
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 35,00
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 35,50
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 35,50
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 35,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,00



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA

Objeto: Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de consumo e expediente, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.

Descrição: Píncel atômico - Píncel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: vermelha

CatMat: 202043 - PINCEL ATÔMICO

Data: 03/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:927046

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 33,72
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,80
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 35,00
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 35,50
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 35,50
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 35,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA

Objeto: Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de consumo e expediente, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.

Descrição: Píncel atômico - Píncel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: preta

CatMat: 202041 - PINCEL ATÔMICO

Data: 03/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:927046

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 33,72
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,80
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 35,00
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 35,50
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 35,50
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 35,50

Item 44: Píncel atômico

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. Espessura de escrita de 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm. Recarregável com tinta - cor vermelha	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,00



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	Data: 03/11/2021 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de consumo e expediente, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Píncel atômico - Píncel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: azul	SRP: SIM
CatMat: 202040 - PINCEL ATÔMICO	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:927046
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 33,72
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,80
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 35,00
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 35,50
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 35,50
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 35,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	Data: 03/11/2021 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de consumo e expediente, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Píncel atômico - Píncel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: vermelha	SRP: SIM
CatMat: 202043 - PINCEL ATÔMICO	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:927046
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 33,72
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,80
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 35,00
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 35,50
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 35,50
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 35,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA	Data: 03/11/2021 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de consumo e expediente, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Píncel atômico - Píncel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor tinta: preta	SRP: SIM
CatMat: 202041 - PINCEL ATÔMICO	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:927046
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 3
Unidade: Caixa 12,00 UN
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 33,72
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,80
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 35,00
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 35,50
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 35,50
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 35,50

Item 45: Pistola de cola quente

Preço Estimado: R\$ 93,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,82

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	(bastão grossa)Pistola de Cola Quente possui corpo injetado em plástico preto e amarelo e ponta metálica, além de ser bivolt com potência entre 10 e 12 wats. Ideal para uso doméstico em brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis, entre outros. Acompanha dois bastões de cola de silicone.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 41,35

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE

Data: 28/10/2021 09:11

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de oficinas para o caps ad iii – centro de atenção psicossocial setor integrante do consórcio intermunicipal de saúde costa oeste do paraná - ciscopar, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:458269

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 32,70
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 147,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Data: 27/10/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades das secretarias municipais, por um período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1162021 / UASG:984697

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 149



Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 15,12
01.704.747/0001-93 * VENCEDOR *	RODRIGO DAMASCENO FERREIRA	R\$ 17,93
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 18,30
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 18,30
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,32
08.716.901/0001-96	PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA	R\$ 19,90
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 69,60
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 92,79**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES	Data: 12/08/2021 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de material de expediente, para atender as diversas Secretarias e Setores no Município de Vargem Alta/ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pistola aplicadora - PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA - MATERIA RESISTENTE	SRP: SIM
CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:985727
	Lote/Item: /213
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.193.726/0001-84 * VENCEDOR *	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 33,14
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 33,14
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 33,14
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 33,14
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 331,40

Item 46: Pistola de cola quente**Preço Estimado:** R\$ 112,24 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 112,24

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	(bastão fino) Pistola de Cola Quente possui corpo injetado em plástico preto e amarelo e ponta metálica, além de ser bivolt com potência entre 10 e 12 wats. Ideal para uso doméstico em brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis, entre outros. Acompanha dois bastões de cola de silicone.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 147,31**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	Data: 27/10/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades das secretarias municipais, por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1162021 / UASG:984697
	Lote/Item: /111
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDiOCgsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDiOCgsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
 token=JXIk08783RmxSDiOCgsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Descrição: Pistola aplicadora - Pistola para cola quente fina.Elétrica, aplicadora de cola 10 - 12 w. bivolt automático. Corpo injetado em plástico. Ponta metálica. Para uso em refil cola quente fina. Diâmetro 7,5 mm.

CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 149

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 15,12
01.704.747/0001-93 * VENCEDOR *	RODRIGO DAMASCENO FERREIRA	R\$ 17,93
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 18,30
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 18,30
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,32
08.716.901/0001-96	PAPELARIA PAULINO & TUDISCO LTDA	R\$ 19,90
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 69,60
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 92,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES

Data: 12/08/2021 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de material de expediente, para atender as diversas Secretarias e Setores no Município de Vargem Alta/ES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pistola aplicadora - PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA - MATERIA RESISTENTE

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:985727

Lote/Item: /213

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.193.726/0001-84 * VENCEDOR *	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 33,14
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 33,14
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 33,14
41.046.944/0001-87	ELETROCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 33,14
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 331,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 96,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Data: 12/07/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente e escolar destinados às Secretarias do Município de Cocos-BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Aplicador tipo pistola - Pistola para cola quente profissional 20 w, aprovado pelo Inmetro, alta precisão, botão liga/desliga, bivolt. Espessura aproximada do bastão e cola: 7mm

Identificação: NºPregão:222021 / UASG:983461

Lote/Item: 12/162

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 57908 - APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.985.433/0001-00	RAIMUNDA MOURA SAMPAIO	R\$ 62,00
13.296.196/0001-55	TRANSITA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,86
07.352.902/0001-36	JOSE RAIMUNDO MOURA DA TRINDADE	R\$ 109,42
10.880.510/0001-54	ALIMENTAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 112,80
* VENCEDOR *		
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 112,80
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 112,80

Item 47: Régua de 30cm

Preço Estimado: R\$ 2,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	possui uma identificação visual diferente das demais, com gravação diferenciada a cada 5cm.Fabricada em poliestireno, com 3m m de espessura, ela apresenta maior resistência e maior durabilidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,05

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 04/08/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo(Expediente Artigos de Papelaria).

SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1182021 / UASG:452286

Descrição: Papel heliográfico - Régua transparente, resistente colorida. (cores diversas), milimetrada de 30cm.

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 227

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,58
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,58

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,76

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 24/06/2021 00:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria e suprimentos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Figueirão/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme disposições do Termo de Referências.

Modalidade: Pregão
SRP: NÃO

Descrição: RÉGUA PLÁSTICA OPACA MEDIDA DE 30CM. CORES DIVERSAS. - RÉGUA PLÁSTICA OPACA MEDIDA DE 30CM. CORES DIVERSAS.

Identificação: 1242

Lote/Item: 1/104

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Quantidade: 30

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.033.172/0001-40 * VENCEDOR *	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 3,00
35.400.309/0001-53	FELIPE DOURADO DA SILVA EIRELI	R\$ 3,45
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 4,04
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA 03826357108	R\$ 4,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,70

Órgão: PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	Data: 25/05/2021 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REGUA PLASTICA EM ACRILICO DE 30CM - REGUA PLASTICA EM ACRILICO DE 30CM	SRP: SIM
	Identificação: 00005521
	Lote/Item: 1/101
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia /
	Quantidade: 500
	Unidade: UN.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.156.331/0001-64 * VENCEDOR *	MARIA APARECIDA RENZETTI	R\$ 1,70

Item 48: Régua

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	50cm possui uma identificação visual diferente das demais, com gravação diferenciada a cada 5cm.Fabricada em poliestireno, com 3mm de espessura, ela apresenta maior resistência e maior durabilidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 26/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Mão Miguel do Guamá/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco recado - REGUA EM POLIESTILENO 50CM - EM UNIDADE Com escala de precisão. Dimensões 510 x 35 x 3 cm. Cor cristal contendo selo do INMETRO	SRP: SIM
CatMat: 94862 - BLOCO PARA RECADO	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980551
	Lote/Item: /179
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/08/2021 10:07
	Homologação: 23/09/2021 11:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 5,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,10
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,17

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	Data: 17/06/2021 09:10
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Consumo / Expediente utilizados nas atividades administrativas da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão – SES/MA, conforme especificação e condições gerais de fornecimento contidas no Termo de Referência (ANEXO I) do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arquivo deslizante peças , acessórios - Régua em plástico rígido de 50cm	SRP: NÃO
CatMat: 116084 - ARQUIVO DESLIZANTE - MECANICO	Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:425128
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2021 14:59
	Homologação: 16/07/2021 11:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI	R\$ 4,90
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 5,00
30.399.251/0001-51 * VENCEDOR *	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 5,09
21.666.127/0001-14	FORBES EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,09
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,09
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 5,09
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 5,09
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,61

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SOJA/LONDRINA PR	Data: 17/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de bens de consumo para atendimento das atividades de campo e escritório da Embrapa Soja..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Regua de desenho - Régua em poliestireno 50CM, fumê ou transparente	SRP: SIM
CatMat: 26000 - REGUAS DE DESENHO	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:135029
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2021 13:51
	Homologação: 22/06/2021 14:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,26
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 4,52
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,05

Item 49: Tapete Numérico 10 Placas -

Preço Estimado: R\$ 135,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,61

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Tapete emborrachado colorido composto por 10 peças contendo números. Cada placa mede aproximadamente 30 x 30 cm e 8 mm de espessura. Tapete colorido, lavável, atóxico, onde a criança brinca encaixando os números. Pode ser usado como decoração, para abafar o som e amortecer o impacto. Desenvolve a coordenação motora, organização espacial e corporal, linguagem e comunicação.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 132,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Data: 15/07/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁTICO-PEDAGÓGICO, DESTINADOS A SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E NO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO ALTO DO RODRIGUES/RN

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00017121

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RN

Descrição: TAPETE DE NÚMEROS EM EVA - TAPETE DE NÚMEROS EM EVA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.160.493/0001-02 * VENCEDOR *	CAMARA CASCUDO COMERCIO DE ATACADO LTDA	R\$ 132,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 176,00

Órgão: MUNICIPIO DE RESENDE / (1) UNIDADE GERAL

Data: 29/06/2021 14:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AO NÚCLEO INTEGRADO DE ATENDIMENTO À MULHER – NIAM DO MUNICÍPIO DE RESENDE – RJ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIREITOS HUMANOS – SMASDH, COM LOTE EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:878639

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2021 16:38

Homologação: 12/08/2021 16:38

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: RJ

Descrição: TAPETE DE NUMERAIS DE ENCAIXE EM E.V.A - 01UNIDTAPETE ALFANUMÉRICO EM EVA 36 PEÇAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.138.974/0001-02 * VENCEDOR *	ERICK SANTOS DE SOUZA 12863117726	R\$ 176,00
	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 176,00
	I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS - ME	R\$ 176,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 98,84

Órgão: MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA

Data: 10/06/2021 08:00



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvlZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvlZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvlZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Objeto: Constitui-se objeto desta licitação a seleção de propostas para contratação de empresa para aquisição futura e eventual de jogos e brinquedos educativos e cama infantil empilhável portátil destinados as Creches Municipais de Salinas da Margarida – BA, através do Sistema de Registro de Preços, de acordo com as especificações e quantitativo constante no edital e seus anexos

Descrição: TAPETE - TAPETE - TAPETE NUMÉRICO COM FIGURAS E NUMEROS, TIPO AMARELINHA, MATERIAL EVA, MEDINDO 30CM X 30CM X 0,08CM.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:874893

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/06/2021 12:13

Homologação: 25/06/2021 12:13

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 18

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	EPISTEME COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 60,00
	SECTRAL COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E UTENSILIOS	R\$ 99,00
10.437.744/0001-21 * VENCEDOR *	MERCANTIL TOMASETTO LTDA	R\$ 99,21
	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 99,21
	ALOHA COMERCIAL LTDA	R\$ 99,21
	BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECOES - EIRELI	R\$ 99,21
	O. E. PEREIRA BRINQUEDOS	R\$ 99,32
	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 135,52

Item 50: Tesoura:

Preço Estimado: R\$ 14,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,78

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	Uso geral lamina em aço, cabo de polipropileno, fabricado no Brasil.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,50

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Data: 04/11/2021 09:00

Objeto: Aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:926208

Lote/Item: 1/96

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Tesoura costura - Tesoura universal com lamina em aço inox e cabo de plástico, medindo aproximadamente 20cm. Tramontina ou similar.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 16,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

Data: 03/11/2021 09:00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e eventual aquisição, mediante Sistema de Registro de Preços, de materiais de consumo e expediente, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/ES.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:927046



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Descrição: Tesoura - Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polietileno, comprimento: 21 cm

CatMat: 477123 - TESOURA

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$ 8,00
03.450.477/0001-67 * VENCEDOR *	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 12,30
31.792.534/0001-21	ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,70
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 12,95
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 12,95
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 12,95
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 12,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,71

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul

Data: 28/10/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, para atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926605

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Tesoura - Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comprimento: 21 cm

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 283560 - TESOURA

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,25
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 14,30
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 14,30
02.741.293/0001-93	NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 20,00

Item 51: Tinta guache

Preço Estimado: R\$ 10,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,05

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	(cx c/ 06 cores) ideal para pinturas a pincel em papel, papel cartão e cartolina. Importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores. Não tóxico. Composição: Resina, água, Pigmentos, Carga e Conservante. Cores: verde, amarelo, azul, preto, branco e vermelho. Contém 6 potes de 15ml cada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC

Data: 03/08/2021 10:00

Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos e de expediente para utilização nas Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Descrição: Tinta guache - Tinta guache, composição: resina vinícula, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 15 ml cada

Identificação: N°Pregão:582021 / UASG:988319

Lote/Item: /151

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/08/2021 12:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 7,34
14.066.477/0001-84 * VENCEDOR *	RSUL EIRELI	R\$ 7,80
05.362.737/0001-78	FERNANDO DE AVIZ	R\$ 9,24
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 9,88
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 23,51

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,39

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição Futura de Materiais de Expediente.

Descrição: Tinta guache - Tinta guache, composição: resina vinícula, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, aplicação: pintura a pincel em papel, cartão e cartolina, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 30 ml cada

CatMat: 345327 - TINTA GUACHE

Data: 30/06/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:158148

Lote/Item: /199

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 158

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 9,18
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 9,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA

Objeto: Aquisição de material escolar..

Descrição: Tinta guache - Tinta guache, composição: resina vinícula, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 15 ml cada

CatMat: 375733 - TINTA GUACHE

Data: 04/06/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980114

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2021 10:17

Homologação: 02/07/2021 11:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Caixa 6,00 UN

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.985.124/0001-09 * VENCEDOR *	D L O SILVA	R\$ 6,12
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,13
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 11,13

Item 52: TNT -

Preço Estimado: R\$ 206,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,91

Quantidade	Descrição	Observação
21 Rolos	cores sortidas 50 mts	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 190,73

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Data: 27/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: O Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais de Expediente (lâpis, papéis, pincéis e diversos) para atender a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC..	Identificação: N°Pregão:2362021 / UASG:153163 Lote/Item: /31 Ata: Link Ata
Descrição: Tnt - - TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISOTNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO. GRAMATURA 40 G/M². LARGURA 1,40M, COR VERDE. ROLO COM 50 METROS.TNT - TECIDO NÃO TECIDO - LISO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Rolo 50,00 M UF: SC
CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 136,09
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 136,09
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 200,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN	Data: 24/09/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para possível contratação de empresa para realizar o fornecimento de material de expediente, para atender as necessidades das diversas secretarias e aos Fundos Municipais de Saúde e de Assistência Social deste Município de Rio do Fogo/RN.	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980422 Lote/Item: 5/201 Ata: Link Ata
Descrição: Tnt - T.N.T. – Rolo com 50 metros, nas cores: amarelo, azul, branco, pink, verde e vermelho.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 205 Unidade: Rolo 50,00 M UF: RN
CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 200,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 230,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS	Data: 29/07/2021 00:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: TNT, TECIDO NÃO TECIDO, 50 METROS, CORES DIVERSAS (BOBINA) - TNT, TECIDO NÃO TECIDO, 50 METROS, CORES DIVERSAS (BOBINA)	Identificação: 00023721
	Lote/Item: 1/161
	Ata: N/A
	Fonte: fiorilli.barradogarcas.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 481
	Unidade: BOBIN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.774.463/0001-24 * VENCEDOR *	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 230,00

Item 53: Bola de futebol de campo -

Preço Estimado: R\$ 78,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,65

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	modelo Digital Termo VIII, Produzida com poliuretano, a peça possui 8 gomos ligados a tecnologia TERMOTEC, que oferece forma to 100% esférico e 0% absorção de água, mesmo sob condições de chuva intensa. Ao unir o sistema NEOGEL com uma camada de dupla colagem, o modelo oferece amortecimento interno e reforça a junção dos gomos, melhorando a performance nos grama dos e diminuindo o impacto nos cabeceios. Além disso, sua câmara 6D é produzida com borracha butílica e apresenta 6 discos p osicionados simetricamente, assegurando maior equilíbrio e alta precisão. Já seu miolo lubrificado e removível conta com o siste ma Capsula Sis e carrega um bico alongado que envolve a agulha e retém o ar. Por fim, seu design é predominantemente branco com acabamento perolado e traz detalhes em laranja e azul por toda a estrutura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 72,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 19/10/2021 10:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo para fabricação de materiais esportivos, para atender o Projeto Pintando a Liberdade (PPL), vinculado ao Núcleo de Capacitação (NUCAP), que compõe a Gerência de Reinserção Social (GERES/SEJUS/RO)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Bola futebol - Bola futebol, material: poliuretano, peso cheia: 410 a 450 g, características adicionais: miolo removível e lubrificado, circunferência: 68 a 70 cm, modelo: futebol de campo	Identificação: N°Pregão:5922021 / UASG:925373
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.750
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.669.001/0001-40 * VENCEDOR *	KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 72,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 74,77

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 19/10/2021 10:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo para fabricação de materiais esportivos, para atender o Projeto Pintando a Liberdade (PPL), vinculado ao Núcleo de Capacitação (NUCAP), que compõe a Gerência de Reinserção Social (GERES/SEJUS/RO)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:5922021 / UASG:925373
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata



Descrição: Bola futebol - Bola futebol, material: poliuretano, peso cheia: 410 a 450 g, características adicionais: miolo removível e lubrificado, circunferência: 68 a 70 cm, modelo: futebol de campo

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.250

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.669.001/0001-40 * VENCEDOR *	KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 74,77

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 88,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Objeto: Aquisição de material esportivo, visando atender às necessidades da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco (EAMPE).

Descrição: Bola futebol - Bola futebol, material: poliuretano, peso cheia: 410 a 450 g, características adicionais: câmara de butil, miolo removível e lubrificado, circunferência: 68 a 70 cm, modelo: futebol de campo

CatMat: 450241 - BOLA FUTEBOL

Data: 06/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:783810

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 132

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 88,50
27.183.604/0001-77 * VENCEDOR *	TECBOL LTDA	R\$ 88,51
31.461.288/0001-25	MAGAZINE TUFICK LTDA	R\$ 88,51
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 88,51

Item 54: Jogo de xadrez -

Preço Estimado: R\$ 105,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,56

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	tabuleiro madeira dobrável (medindo 39x39)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 111,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG

Objeto: Aquisição de material esportivo para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo.

Descrição: Jogo xadrez - JOGO DE XADREX, OFICIAL, JOGO DE XADREZ - TABULEIRO DE MDF IMPRESSO EM SILK SCREN MEDIDA: 24CMX24CM CONTENDO 32 PEÇAS EM PLÁSTICO COM REI MEDIDO 5CM.

CatMat: 29912 - JOGO DE XADREZ

Data: 21/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372021 / UASG:984441

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.966.390/0001-08	O. E. PEREIRA BRINQUEDOS	R\$ 107,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.261.562/0001-38 * VENCEDOR *	L. MOHR EIRELI	R\$ 107,00
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 84,39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 11/10/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:784810 Lote/Item: /33 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/10/2021 15:07 Homologação: 29/10/2021 18:08 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 186 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de materiais esportivos e vestimentas a fim de atender as necessidades das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém que desenvolvem as atividades do Programa Forças no Esporte (PROFESP)..	
Descrição: Jogo xadrez - Jogo xadrez, material: madeira, formato: quadrado, aplicação: lazer e entretenimento, características adicionais: tabuleiro tipo caixa acondicionado peças	
CatMat: 235500 - JOGO XADREZ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.824.383/0001-78 * VENCEDOR *	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 48,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 48,00
36.847.210/0001-67	FORTAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 53,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 188,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 120,97

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	Data: 23/08/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:927812 Lote/Item: 1/18 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Jogo UF: RJ
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição através do sistema de registro de preços de equipamentos e materiais diversos para atender as oficinas relacionadas ao serviço convivência e fortalecimento de vínculos, para atender os usuários dos equipamentos da semas, pelo período de doze (12) meses.	
Descrição: Jogo xadrez - Jogo xadrez, jogo de xadrez	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.077.971/0001-26 * VENCEDOR *	HCMIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 120,97

Item 55: Jogo de dominó

Preço Estimado: R\$ 34,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,21

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	grosso cor branca(material osso 28 peças)	



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	Data: 22/09/2021 09:10
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de brinquedos lúdicos, para atender as necessidades da secretaria de educação por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - Domino das cores 28 peças.Brinquedo, tipo: jogo de domino, material: mdf, medidas aproximadas: 70 x 35 x 3 mm, características adicionais: 28 peças, ilustrado com figuras. embalagem: estojo em madeira.	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:984697
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/09/2021 13:17
	Homologação: 24/09/2021 09:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.698.336/0001-03	BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 32,00
36.370.575/0001-43 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA	R\$ 32,19
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 32,19
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 32,19
11.384.015/0001-17	ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	Data: 22/09/2021 09:10
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de brinquedos lúdicos, para atender as necessidades da secretaria de educação por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - Domino frutas 28 peças.Brinquedo, tipo: jogo de domino, material: mdf, medidas aproximadas: 70 x 35 x 3 mm, características adicionais: 28 peças, ilustrado com figuras de frutas. embalagem: estojo em madeira.	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:1042021 / UASG:984697
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/09/2021 13:17
	Homologação: 24/09/2021 09:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.698.336/0001-03	BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 32,00
11.384.015/0001-17 * VENCEDOR *	ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,30
36.370.575/0001-43	COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA	R\$ 32,30
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 32,30
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 32,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,24

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 24/08/2021 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando aquisições futuras de MATERIAL EDUCATIVO, COPOS, CANECAS, SACOLAS PLÁSTICAS, MATERIAL DE EXPEDIENTE e PORTA COMPRIMIDOS para atender o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e a Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária e Epidemiológica do Municipal de Goioerê-PR..

Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - JOGO DE DOMINÓ MODELO OSSO GROSSO C/ESTOJO MÍNIMO 28 PEÇAS Dimensões mínimas 5,2x2,7x1,1cm.

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

Identificação: NºPregão:952021 / UASG:451481

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.681.877/0001-20 * VENCEDOR *	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 38,24

Item 56: Corda grossa média

Preço Estimado: R\$ 26,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,46

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	SEM ESPECIFICAÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ªBrigada de Infantaria de Selva

Data: 06/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160537

Lote/Item: /206

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Metro

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.002.498/0001-82	BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 32,24
15.328.247/0001-09	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 32,24
35.872.285/0001-35	ANA FLAVIA SANTOS DA SILVA	R\$ 35,00
11.163.447/0001-06 * VENCEDOR *	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 44,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,25

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e artigos de cama e banho, para atender à Secretaria Municipal da Família e da Assistência Social e ao Fundo Municipal da Assistência Social..

Descrição: Corda - CORDA NYLON PARA VARAL, CONFECCIONADA EM FIO SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, N° 5, MEDINDO 10 METROS, EMBALAGEM COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.

CatMat: 5924 - CORDA

Data: 21/06/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:452021 / UASG:926321

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/10/2021 11:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.613.876/0001-62 * VENCEDOR *	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 6,50
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 31,27**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 10/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material esportivo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Corda - CORDAS PARA VIOLA~O NYLON - ENCORDAMENTO P/VIOLA~O NYLON 65/35 PRATEADO MED - GENWPM	SRP: SIM
CatMat: 151061 - CORDA	Identificação: NºPregão:282021 / UASG:120636
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.966.724/0001-76	RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR 09444159701	R\$ 26,90
91.824.383/0001-78 * VENCEDOR *	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 26,92
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 40,00

Item 57: Jogo de dama -**Preço Estimado:** R\$ 95,93 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 95,93

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	tabuleiro madeira dobrável (medindo 39x39)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 69,86**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	Data: 22/10/2021 10:00
Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL ESPORTIVO, destinados a Secretaria de Esportes deste Município, nas quantidades e especificações constantes no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo de damas - Jogo de damas, jogo de damas	SRP: SIM
CatMat: 29920 - JOGO DE DAMAS	Identificação: NºPregão:422021 / UASG:982841
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2021 13:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.157.094/0001-60	LICCS COMERCIO E SERVICOS DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 69,72
18.197.585/0001-47 * VENCEDOR *	WP MATERIAL SPORTIVO LTDA	R\$ 70,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 110,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 17/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e material de informática, móveis, material esportivo, vestuário, material gráfico, água e outros, para utilização no cumprimento das metas do Programa Esporte e Lazer da Cidade – PELC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Jogo de damas - Jogo de Damas 30 x 30cm - Jogo, com tabuleiro confeccionado em M.D.F., pintado com fundo branco ultravioleta atóxico, com serigrafia azul ultravioleta atóxica formando casas claras e escuras, medindo 30 x 30 cm. 24 peças (12 peças claras e 12 peças escuras) de plástico com 2,5cm de diâmetro.	Identificação: N°Pregão:1382021 / UASG:987565
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.371.647/0001-50 * VENCEDOR *	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$ 110,00
03.426.221/0001-14	M. K. SCHITICOSKI	R\$ 110,00
07.261.562/0001-38	L. MOHR EIRELI	R\$ 110,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 107,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE/ES	Data: 17/09/2021 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente para compor o projeto brinc'art, para atender as necessidades da secretaria executiva de assistência social e direitos humanos do município de alegre/es..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Jogo xadrez - Jogo 4 x 1 – Descrição em estojo de madeira, inclui os jogos de XADREZ, DAMAS, TRILHA, LUDO.Acompanha kits de peças plásticas coloridas para xadrez, ludo, damas e trilha, prático para organizar e guardar as peças.Com 01 estojo em madeira mdf com 04 jogos, tabuleiro com 27 X 27 cm.Jogo 4x1 Xadrez, Damas, Trilha e Ludo.Estojo em MDF.Conteúdo da embalagem: 1 jogo de Ludo, 1 jogo de Xadrez, 1 jogo de Damas, 1 jogo de Trilha, 1 Tabuleiro/estojo e manual.Dimensões do estojo fechado: 30 x 30 x 4,5 cm (comprimento x profundidade x altura).Dimensões do tabuleiro: 26 x 26 cm. Dimensões da casa: 2,8 x 2,8 cm.Produto aprovado pelo Inmetro.Peso total: 1,106 kg	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:985603
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2021 17:07
	Homologação: 23/09/2021 08:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.370.575/0001-43 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA	R\$ 107,93
26.204.948/0001-52	FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 107,93

Item 58: Cartão para árbitro na cor amarelo -

Preço Estimado: R\$ 12,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,89

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	(material plástico injetável medindo (8 cm x 12cm (LxA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 07/07/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material esportivo, em atendimento as demandas das Secretaria de Esporte e Lazer, bem como a Secretaria de Assistência Social, deste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:980447



Relatório gerado no dia 10/11/2021 19:58:22 (IP: 45.176.124.190)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252f99eebu7LvLZQk2bMVDwNG7LPoklBp4S5gGPMmzGbp3

Descrição: Cartão visita - JOGO DE CARTÕES (ARBITRO), tipo cartão para jogo de futebol, na cor amarelo e vermelho. Material plástico, nas medidas de 7,5cm x 11,5cm (L x A). Cartão possibilita marcar número de gols e número de jogadores. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

CatMat: 33731 - CARTAO DE VISITA

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/07/2021 12:42

Homologação: 12/07/2021 14:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.667.422/0001-64	M DO VALE REPRESENTACOES E IMPORTACAO LTDA	R\$ 13,00
03.555.456/0001-06 * VENCEDOR *	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 13,53
04.895.405/0001-96	FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 13,53
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 13,53
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO LTDA	R\$ 13,53
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 13,53
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 13,53
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 13,53
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO COM. E SERVICOS	R\$ 13,53

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,60

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 02/07/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS para atender a demanda do Setores da Administração, no decorrer do Exercício de 2021.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CARTÃO DE ARBITRAGEM: CARTÃO OFICIAL DE ÁRBITRO FLOURESCENTE PARA CAMPO; FABRICADO EM PLÁSTICO PVC. CONTENDO 1 CARTÃO NA COR VERMELHA; 1 CARTÃO NA COR AMARELA. - CARTÃO DE ARBITRAGEM: CARTÃO OFICIAL DE ÁRBITRO FLOURESCENTE PARA CAMPO; FABRICADO EM PLÁSTICO PVC. CONTENDO 1 CARTÃO NA COR VERMELHA; 1 CARTÃO NA COR AMARELA.

Identificação: 00006821

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.550.689/0001-87 * VENCEDOR *	EMERSON POSTIGO	R\$ 12,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,60

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 02/07/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS para atender a demanda do Setores da Administração, no decorrer do Exercício de 2021.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CARTÃO DE ARBITRAGEM: CARTÃO OFICIAL DE ÁRBITRO FLOURESCENTE PARA CAMPO; FABRICADO EM PLÁSTICO PVC. CONTENDO 1 CARTÃO NA COR VERMELHA; 1 CARTÃO NA COR AMARELA. - CARTÃO DE ARBITRAGEM: CARTÃO OFICIAL DE ÁRBITRO FLOURESCENTE PARA CAMPO; FABRICADO EM PLÁSTICO PVC. CONTENDO 1 CARTÃO NA COR VERMELHA; 1 CARTÃO NA COR AMARELA.

Identificação: 00006821

Lote/Item: 1/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.550.689/0001-87 * VENCEDOR *	EMERSON POSTIGO	R\$ 12,60

Item 59: Cartão para árbitro na cor vermelho

Preço Estimado: R\$ 12,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,89

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	(material plástico injetável medindo (8 cm x 12cm (LxA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 07/07/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material esportivo, em atendimento as demandas das Secretaria de Esporte e Lazer, bem como a Secretaria de Assistência Social, deste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartão visita - JOGO DE CARTÕES (ARBITRO), tipo cartão para jogo de futebol, na cor amarelo e vermelho. Material plástico, nas medidas de 7,5cm x 11,5cm (L x A). Cartão possibilita marcar número de gols e número de jogadores. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 33731 - CARTAO DE VISITA	Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:980447
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/07/2021 12:42
	Homologação: 12/07/2021 14:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.667.422/0001-64	M DO VALE REPRESENTACOES E IMPORTACAO LTDA	R\$ 13,00
03.555.456/0001-06 * VENCEDOR *	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 13,53
04.895.405/0001-96	FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 13,53
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 13,53
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO LTDA	R\$ 13,53
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 13,53
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 13,53
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 13,53
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO COM. E SERVICOS	R\$ 13,53

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,60

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS	Data: 02/07/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS para atender a demanda do Setores da Administração, no decorrer do Exercício de 2021.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CARTÃO DE ARBITRAGEM: CARTÃO OFICIAL DE ÁRBITRO FLOURESCENTE PARA CAMPO; FABRICADO EM PLÁSTICO PVC. CONTENDO 1 CARTÃO NA COR VERMELHA; 1 CARTÃO NA COR AMARELA. - CARTÃO DE ARBITRAGEM: CARTÃO OFICIAL DE ÁRBITRO FLOURESCENTE PARA CAMPO; FABRICADO EM PLÁSTICO PVC. CONTENDO 1 CARTÃO NA COR VERMELHA; 1 CARTÃO NA COR AMARELA.	SRP: SIM
	Identificação: 00006821
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.550.689/0001-87 * VENCEDOR *	EMERSON POSTIGO	R\$ 12,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 12,60

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS	Data: 02/07/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS para atender a demanda do Setores da Administração, no decorrer do Exercício de 2021.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CARTÃO DE ARBITRAGEM: CARTÃO OFICIAL DE ÁRBITRO FLOURESCENTE PARA CAMPO; FABRICADO EM PLÁSTICO PVC. CONTENDO 1 CARTÃO NA COR VERMELHA; 1 CARTÃO NA COR AMARELA. - CARTÃO DE ARBITRAGEM: CARTÃO OFICIAL DE ÁRBITRO FLOURESCENTE PARA CAMPO; FABRICADO EM PLÁSTICO PVC. CONTENDO 1 CARTÃO NA COR VERMELHA; 1 CARTÃO NA COR AMARELA.	SRP: SIM
	Identificação: 00006821
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.550.689/0001-87 * VENCEDOR *	EMERSON POSTIGO	R\$ 12,60

Item 60: Apito para arbitro

Preço Estimado: R\$ 31,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,60

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	em plástico com Potência Sonora: 115dB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 27,26

Órgão: MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM/MA	Data: 09/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços na modalidade Pregão na forma Eletrônica, objetivando a contratação de empresa para eventual e futuro fornecimento de material esportivo para atender as necessidades das Secretarias do Município de Pindaré Mirim - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Apito de Plástico para árbitro. Sem esfera. Tipo 40. Cor preto - Apito de Plástico para árbitro. Sem esfera. Tipo 40. Cor preto	SRP: SIM
	Identificação: 27091
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 75
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.090.943/0001-02 * VENCEDOR *	S. S. B. AGUIAR EIRELI	R\$ 23,46
33.366.156/0001-40	TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI	R\$ 23,54
09.233.047/0002-50	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 30,76
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 31,28

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 42,00

Órgão: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS/MA

Data: 02/07/2021 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE USO ESPORTIVO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS DO MUNICÍPIO

Descrição: Apito para Arbitro. Especificação modelo profissional. Decibéis: 115 - Apito Profissional - Apito para Arbitro. Especificação modelo profissional. Decibéis: 115 - Apito Profissional, oficial para árbitros, confeccionado em plástico de alta qualidade, não utiliza bolinha. Dimensões: 2x5, 5x2 cm. Som de 115 DB.

SRP: SIM
Identificação: 25251
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: Unid.
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.132.246/0001-50 * VENCEDOR *	M E S P COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,00
01.345.407/0001-13	CIOLE & ROCHA LTDA	R\$ 42,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,55

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais esportivos para atender as demandas desta prefeitura.

Descrição: Apito de Plástico para Árbitro. Sem esfera. Tipo 40. Cor Preto - Apito de Plástico para Árbitro. Sem esfera. Tipo 40. Cor Preto

Data: 29/06/2021 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 24605
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 25
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.090.943/0001-02 * VENCEDOR *	S. S. B. AGUIAR EIRELI	R\$ 25,50
33.366.156/0001-40	TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI	R\$ 25,57
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 25,57



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Borracha branca escola

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/09/2021 e 27/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 2 - Caderno Espiral Capa Dura Universitário 10 Matérias 160 Folhas.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/07/2021 e 17/09/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 3 - Caderno de Caligrafia

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/07/2021 e 25/08/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 4 - Caderno de Desenho

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2021 e 07/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 5 - Caneta:

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2021 e 23/09/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 6 - Caneta:

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/09/2021 e 13/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 7 - Cartolina -

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/10/2021 e 03/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 8 - Clips nº 06

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2021 e 04/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 9 - Clips nº 08

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2021 e 28/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 10 - Cola branca

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



08/07/2021 e 03/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 11 - Cola branca -

- 3 preços do SINAPI, coletados no dia 01/06/2021 00:00:00

Item 12 - Cola para isopor 80g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2021 e 10/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - Cola Instantanea 25g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/07/2021 e 28/07/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 14 - Estilete:

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/09/2021 e 28/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 15 - EVA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 16 - Fita adesiva:

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2021 e 27/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 17 - Fita Adesiva

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/08/2021 e 08/09/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 18 - Folha de isopor 10 mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 19 - Folha de isopor 20 mm

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/09/2021 e 07/10/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - Giz branco Escolar

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/08/2021 e 02/09/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 21 - Giz colorido Escolar

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2021, calculados pela



Item 22 - Giz de cera pequeno

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/05/2021 e 22/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 23 - Grampeador plástico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2021 e 18/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 24 - Grampo 26/6

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2021 e 15/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 25 - Hidrocor

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/07/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - Lápis de cor grande c/ 12 cores

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/05/2021 e 23/08/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 27 - Lápis preto nº 2

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/06/2021 e 18/08/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/08/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - Livro ATA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/10/2021 e 27/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 29 - Livro ata 100 fls

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/07/2021 e 30/09/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 30 - Livro de ocorrência - grande

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/08/2021 e 27/08/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 31 - Massa de modelar -

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 21/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 32 - Tapete Fofinho Alfabeto

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/06/2021 e 19/07/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 33 - Papel A4 -

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/09/2021 e 30/09/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 34 - Papel c/ pauta

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2021 e 04/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 35 - Papel camurça

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 36 - Papel cartão

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/08/2021 e 24/09/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 37 - Papel crepon

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 38 - Papel madeira

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/05/2021 e 09/09/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 39 - Pasta catálogo

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2021 e 28/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 40 - Pasta elástica Fina

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 41 - Perfurador para 60 folhas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/06/2021 e 05/08/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 42 - Pincel atômico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 43 - Pincel atômico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 44 - Pincel atômico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 45 - Pistola de cola quente

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/08/2021 e 28/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 46 - Pistola de cola quente

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2021 e 27/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 47 - Régua de 30cm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/08/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2021 e 24/06/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 48 - Régua

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/06/2021 e 26/07/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 49 - Tapete Numérico 10 Placas -

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/06/2021 e 15/07/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 50 - Tesoura:

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/10/2021 e 04/11/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 51 - Tinta guache

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/06/2021 e 03/08/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 52 - TNT -

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/09/2021 e 27/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/07/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 53 - Bola de futebol de campo -

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2021 e 19/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 54 - Jogo de xadrez -

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2021 e 21/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 55 - Jogo de dominó

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/08/2021 e 22/09/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 56 - Corda grossa média

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/06/2021 e 06/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 57 - Jogo de dama -

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/09/2021 e 22/10/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 58 - Cartão para árbitro na cor amarelo -

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/07/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 59 - Cartão para árbitro na cor vermelho

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/07/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 60 - Apito para arbitro

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/06/2021 e 09/08/2021, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

